

**چرا قصد دارید آزادی مطبوعات را ملوث کنید؟**

آقایان مسئولان و کار گزاران، عینک تعصب را از چشمپاگان بردارید. بنگرید به کجادارید چهاراسه می تازید بنگرید، این اسبها که امروز زیر ران شامت، دیروز زیر ران کدام قدرت طلب بود، و يك لحظه واقع بین باشید و ببینید، آیا هرآن خطر فرو افتادن شما از اسب، و جایگزین شدن سوارگانی تازه، پیش روی شما نیست؟

روز اول، انقلاب، انقلاب بود، همه مردم در آن حضور داشتند. و ناگهان صفحه ورق خورد، انقلاب، يك يك عده سردمدار و قلمچی انحصارگر و قدرت طلب پیدا کرد. حالا، هرکس بر قدرت سوار است، خود را انقلابی، و میراث بر و فاتح سرنگونی رژیم مطرود می داند، و چنان یکه تازی می کند که گویی به فردا، نمی اندیشد، چنانکه یکسره دیروز را از یاد برده است.

اگر دیروز عده بی تعلیم یافته سراغ روزنامه نویسی می رفتند که: «وضعیت را روشن کن»، حالا می بینیم، وزیر انقلابی، از روزنامه نویسی می خواهد، زیر نام روزنامه اش به خط درشت «وضعیت را» هر روز روشن کند!

این طرز فکر، تنها ضد انقلابی نیست، تنها از تعصب سرشته نیست، حتی بوی «نا» می دهد. بوی رطوبت مردابهای چند صد ساله. آقای وزیر که لباس همکاری را در کابینه، يك «مزون» پارسی یا لندنی یا هنگ کنگی دوخته است، و کراوات و پیراهن رفقایش کمتر از مارک «پیرگاردن» ندارد، ولی وی هرگز از آنها نمی پرسد، چرا خود را به هیأت و سبای مردم فرنگ در آورده اند، و بتاب با اصطلاح دستمالی شده، غریزه از کار در آمده اند، از روزنامه نویسان کشورش می خواهد، بالای روزنامه شان بنویسند، که موضعشان چیست تا خلاف موضعشان، مطلبی در روزنامه شان نباشد!

**مفزهای اقتصادی دولت و گرانی شدید آمیخته با بیکاری**

چند روز پی در پی، برای گران کردن بترین، به عنوان بهترین یا تنها راه حل مشکل ترافیک از رادیو تبلیغ شد. مبلغ، که سعی داشت سیاست قدیمی حکومت را جای يك طرح انقلابی به مردم تحویل دهد، و می گوید مردم را قانع کند که اگر آنها راضی نباشند، و مخالفت کنند، پیشنهادش را پس خواهد گرفت توصیه می کرد دولت لیتری ۸ ریال بهیهای بترین بیفزاید. و عقیده داشت اگر این تصمیم در تهران اجرا شود، کسی برای صرفه جویی و خرید بترین ارزان زحمت سفر به قزوین را نخواهد کشید، و تازه اگر چنین آدمهای نابابی پیدا شوند، راه جلوگیری ازین کار خلاف آنها وجود دارد.

تا حالا که خوشبختانه صدایی در نیامده است، تا معلوم شود، پیشنهاد هنده دولت را برای گران کردن ناگهانی بترین در تهران قانع کند، و ۸ ریال به قیمت بترین بیفزاید. ولی، در پرتو سیاست اقتصادی ناهماهنگ، جای آنکه قاعده و قانونی برای نظارت بر بیمه ها وضع شود، و بیمه ها که چیزی در سطح بانکها هستند و دنباله آنها، ملی کنند، و از دست سودجویان داخلی و خارجی بیرون بیاورند، اعلام شده، بیمه شخص ثالث، و بیمه بدنه اتومبیل را بالا برداند، و آنهم نه اندک، بلکه بیمه بدنه را، که دو سال پیش بی تناسب گران کرده بودند به دو برابر افزایش داده اند، و بیمه شخص ثالث را هم ۴۰ یا ۵۰ درصد.

سیاست اقتصادی مبارزه با گرانی، اگر این گونه به اجرا سپرده شود، بسیار زود باید مدال افتخار يك معجزه بگیرد.

**پوش از خوانندگان - مقاله لایحه مطبوعات طرحی نه انقلابی نه آگاهانه و مشکل گشا، بعلت تراکم مطالب در این شماره نرسید.**

**از پیمان همکاری عمران منطقه یی دست پخت «چستر باولز» امریکایی، تا تدارکهای پرابهام سیاست خارجی ایران**

سیاست دکتر مصدق، با حادثه آفرینی در روابط خارجی کشور، وسیله افراد غیر مسئول هیچ نسبتی ندارد

در حالی که وزیر خارجه دولت وقت انقلاب، از میاست خارجی دکتر مصدق سخن می گوید و از «امکان ایجاد يك قلب سیاسی اسلامی» و نیز یادآوری میکند که اگر هند قصد حضور در پیمان عمران منطقه یی (بدنه اقتصادی - فرهنگی سنتو) را داشته باشد باید وضعیت را با پاکستان روشن کند، و قایمی که در جریان است، همچنان از ابهام شدید سیاست خارجی ایران حکایت می کند.

ما، مکرر در باره پیمان همکاری منطقه یی بحث کرده ایم، این پیمان، هنگامی بسته شده که به علت حضور کشندی، در مقام

**هر نوع درگیری با همسایگان دام امپریالیسم است**

پیروز شدن در انقلاب، يك روی سکه است، و پاسداری و حفظ پیروزی انقلاب روی دیگر آن، آنها که انحصار گرانه، بر سرخوان گسترده انقلاب نشسته اند، باید هشیارتر ازین عمل کنند که اکنون می کنند.

دشمن و حریف انقلاب ایران، داخلی نبود، ما در داخل کشور خود، به آسانی می توانستیم بر مشکلاتی که داشتیم فائق آییم. دشمن ما در ۲۸ مرداد ۳۲ خارجی بود، دشمنی بود که حتی تظاهرهایش به دوستی، بسیار زود آشکار شده بود که نیرنگی بیش نیست، ما با امپریالیسم رویارو بودیم. و این شاه مطرود نبود که ملت ما را هر روز شدیدتر سرکوب می کرد. او عامل کم خردی پیش نبود. معلمان خارجی او بودند که در امریکا و وسایلی آخر، در شهر «آسپن» برای ایران طرح حزب رستاخیز، حکومت تک حزبی، و سایر برنامه های اقتصادی - اجتماعی - سیاسی را می ریختند.

به این دلیل است که باید بدانیم با طرد شاه از ایران نه انقلاب در ایران به پایان هدف خود رسیده است و نه دشمن حیلہ گر قدیمی و پر قدرت، از پا در آمده است. دشمن مردم

**پشت پرده، روی پرده**  
 امریکا در دهلی نو، خدمت می کرد. «چستر باولز» همان زمان بسیار کوشید افغانستان را به پیمان همکاری عمران منطقه یی اتصال دهد، و در همین زمینه برای جلب عراق کوششهایی می شد که همه به ناکامی می انجامید.

افشای رابطه سفرهای «باولز» به پاکستان و افغانستان و تهران با تاسیس پیمان همکاری عمران منطقه یی چنان اثر سریع در روحیه امریکائیان داشت که بسیار شتابزده کوشیدند خبر مطبوعات بقیه در صفحه ۸

مردم معین دفتری :  
**دکتر هدایت اله متین دفتری ربوده شد**  
 هدایت اله متین دفتری دیروز صبح از فرودگاه مهر آباد هازم رم بود، اما به گفته همسرش به رم نرسیده و از محل اقامت او خبری در دست نیست  
 دکتر هدایت اله متین دفتری دیروز بهنگامی که عازم رم بود، در فرودگاه مهر آباد توسط افراد مسلح که ادعا می کردند از سوی لسانیند دادستان ماموریت دارند برای بازجویی به دفتر فرودگاه برده شد و پس از آن اطلاعی از سفر به محل اقامت او در دست نیست.  
 مریم متین دفتری که همراه همسرش به فرودگاه رفته بود، ماجرا را چنین بازگو کرده : قرار بود ساعت ۸ صبح هدایت اله به رم پرواز کند، هنگامیکه به فرودگاه بقیه در صفحه ۴

**نکته و نگاه:**  
 این بار اگر افراد از فوق العاده و لشریه نفت جنوب، برای شما نقل کرده ایم، تا بخوانید و داوری کنید:  
 هر حالیکه هنوز بوی تعفن مستم پوسیده و پوشالی گذشته - تبعیض و جدائی و تفرقه انداختن و حکومت کردن در کلیه ادارات و مراکز صنعت نفت به مشام میرسد، در حالیکه هنوز خائنین به خلق مزد و پاداهای خوات خود را بصورت فوق العاده های جورواجور از بیت المال می گیرند و در حالیکه هنوز وطن فروشان عامل بیکانه بر مسند قدرت تکیه زده اند، انقلابین راستین را از صفوف بقیه در صفحه ۴

**مجلس موسسان و سازمانهای سیاسی مجاهدین خلق: ما موافق نیستیم که سنت مردمی مؤسسان تحت نام امام پایمال شود**

در شماره قبل، قسمت های اول و دوم بیانیه مشروح مجاهدین خلق درباره ضرورت تشکیل مجلس مؤسسان بجا رسیده.  
 در این شماره آخرین قسمت بیانیه مجاهدین خلق را میخوانید:  
 اکنون چه باید کرد؟  
 اگر باز هم به دلائلی (که البته برای ما ناشناخته و غیر قابل قبول است) مجلس مؤسسان مورد نظر از طریق برپا کردن شوراها عملی نشود، قتها راه بالنسبه عادلانه تری که باقی میماند، همانا انتخابات عمومی سراسری است. انتخاباتی بمنظور گرد آوردن قابل اعتمادترین نمایندگان کل مردم در هر شهر و حوزه انتخابیه - یعنی همان انتخاباتی که بقول امام بایستی در سطح هرده و شهر برگزار شود و از این بقیه در صفحه ۷

**جبهه دمکراتیک در راهپیمائی جمعه شرکت می کند**  
 مراکز تجمع و مسیر تظاهرات جمعه اعلام شد  
 جبهه دمکراتیک ملی ایران با انتشار اعلامیه ای از همه نیروهای انقلاب، از همه مبارزان ترقی خواه و از همه آزادخواهان دعوت کرد که برای تشکیل مجلس مؤسسان کوشش را سرلوحه برنامه فعالیت خود در این مرحله از انقلاب شگوهمند ایران قرار بقیه در صفحه ۸

# قانون اساسی وصاحب نظران

**گفتگو با پرویز تابشیان اصفهانی**  
 \* در قانون اساسی جدید آزادی مطبوعات باید بطور صریح قید شود.  
 \* مطبوعات آزاد بزرگترین قوه کنترل حکومت و بزرگترین دشمن دیکتاتوری و وابستگی بشمار می آید.  
 \* تدوین قانون اساسی نباید در انحصار گروه یا فکر خاصی باشد.

پرویز تابشیان اصفهانی وکیل دادگستری و عضو جمعیت حقوقدانان در گفتگو با پیغام امروز نظریات خود را درباره قانون اساسی بازگو کرد. متن کامل این گفتگو را میخوانید:

**آزادی مطبوعات و بطور کلی آزادیهای فردی در قانون اساسی چگونه رعایت می شود؟**  
 - آزادی مطبوعات مسئله ایست که ظاهراً در قانون اساسی گذشته ایران نیز مورد توجه قرار گرفته بود، ولی به علت عدم صراحت مورد سوءاستفاده و تهاجم های بسیاری از طرف دستگاه های حاکمه بود قرار گرفت. بنابراین لازم است در قانون اساسی جدید آزادی مطبوعات بطور صریح و با تضمینات غیرقابل تحریف قید شود. این تضمین را می توان با تقویت و به رسمیت شناختن سندیکاها و سازمان های مطبوعاتی و همچنین احزاب و گروه های سیاسی اعمال کرد. مطبوعات آزاد بزرگترین قوه کنترل حکومت و بزرگترین دشمن دیکتاتوری و وابستگی می باشد، اگر مطبوعات آزاد باشند کوچکترین انحراف دستگاه حاکمه با سرعت زیاد در بین مردم منتشر می شود و این مردم هستند که از انحرافات دستگاه های حکومتی جلوگیری می کنند.

**تعیین نظام جامعه و مسئله مالکیت و حق داشتن کار در قانون اساسی چگونه است؟**

- آنچه مسلم است انقلاب ایران در حال حاضر یک انقلاب سوسیالیستی نیست. بنابراین مسئله مالکیت را فقط از جنبه محدود کردن آن می توان مورد بحث قرار داد به این طریق که مالکیت های وابسته به امپریالیسم و مالکیت های بزرگ و فئودالی را می توان ملی نمود مانند ملی کردن بانکها. در مورد تعیین نظام حکومتی از نظر قدرت سیاسی و نظامی با توجه به شعارهای انقلاب ملت ایران خواستار یک حکومت غیر وابسته به امپریالیسم و قدرت های جهانی و خواستار عضویت در کشورهای غیرمتحد می باشیم، مسئله حق داشتن کار عمده ترین و اساسی ترین مسئله این انقلاب است. حق داشتن کار برای افراد متضمن تکلیف ایجاد کار برای دولت است بدین معنا که در مقابل حق کار دولت مکلف به تضمین و ایجاد شرایط کار برای افراد است، بنابراین باید در قانون اساسی حق کار برای تمام افراد جامعه که به سن کار می رسند بدون تبعیض فرهنگی، نژادی، مذهبی، جنسی انجام گیرد.

**قوای سه گانه در قانون اساسی به چه صورت تفکیک خواهند شد؟**

- انقلاب مشروطیت ایران به این خاطر شروع شد که دیکتاتوری خاندان قاجار و قدرت فئودالها و حامیان انگلیسی آنان را محدود کند. به همین دلیل در قانون اساسی گذشته با تقلید از کشورهای اروپائی قادر به تفکیک قوا شدند ولی متأسفانه اصول مربوط به مشروطیت هم مانند سایر اصول قانون اساسی مزبور صریح و حساب شده و کافی نبود قدرت اجرایی یعنی دولت نیز نفوذ خود را بر دو قوه دیگر اعمال کرد و موجب شد که قوانین ضد مردمی بسیاری وضع شود و بوسیله مائین اجرایی دولت نیز به مورد اجراء گذاشته شود. بنابراین باید در قانون اساسی بطور مشخص مسئولیت ها در مقابل حقوق قوای مختلف قرار گیرد تا شخصی غیرمسئول به هر عنوان بر دولت حکومت نکند، قدرت ریاست جمهور یا نخست وزیر با هر یک از سران قدرت عمومی که در رأس دولت عملاً قرار می گیرند باید بوسیله دو قوه دیگر محدود شود. در نتیجه دیکتاتوری به هر عنوان که باشد نمی تواند زنده گردد.

**روابط خارجی و عقد قراردادهای نظامی و اقتصادی در قانون اساسی چگونه رعایت می شود؟**

- روابط اقتصادی و نظامی و سیاسی گذشته ایران با امپریالیسم امریکا و سایر امپریالیست ها بطور کلی می بایست قطع گردد و در قانون اساسی باید موادی وجود داشته باشد که از انعقاد چنین قراردادهائی در آینده نیز جلوگیری نماید.

**در قانون اساسی خواستها و منافع زحمتکشان چگونه تامین می شود؟**

- انقلاب ایران بنا به گفته همه دست اندرکاران سیاست کنونی و به شهادت واقعیت، انقلابی بود که بوسیله قشرهای زحمتکش و حرکات میلیونی آنان به ثمر رسید. شعارهای این انقلاب همواره در خدمت ایده نولوژی زحمتکشان بود شعار جامعه بی طبقه توحیدی، شعارهای ضد امپریالیستی و خلاصه اعتصابات که در دوران انقلاب بوسیله کارگران مخلف در ابتداء به صورت صنفی و بتدریج کاملاً سیاسی انجام گرفت که در رأس اعتصابات کارگری، اعتصاب کارگران شرکت

## کانون کارکنان شرکت ملی صنایع پتروشیمی مصدق خورشیدی بود که با طلوع شرق بیدار شد

کانون کارکنان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، در بیانه ای ضمن تجلیل از مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری دکتر مصدق، از سخنان حسن نژید در کنسره سراسری و گلای دادگستری پشتیبانی کرد. متن این بیانه چنین است:

«مصدق مظهر مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری ملت ایران خورشیدی بود که با طلوع عشق شرق خفته در خواب اعصاب و لرونی بیدار شده و به حق خواهی قیام نمود. تا آنجا که ارکان تسلط امپریالیسم در این گستره از جهان بلرزه درآمد و فروریخت. مصدق ابر مردی که عبدالناصر فقید در باره او و در ارتباط با مسئله ملی کردن کانال سوئز چنین گفت:

«غول امپریالیسم که مادر مصر آنرا معدوم کردیم قبلاً بوسیله مصدق در ایران زخمی و نیمه شهامت تقدیم می داریم.

جان شده بوده. پس از کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که امریکا امپراتور ارثیه شوم انگلیس در ایران و خاور میانه شد، پیوسته سعی امپریالیسم امریکا بر این بوده و کوششی کرده است تا شاید بتواند با نجات مختلف با راه مصدق که راه مبارزه آشتی نا پذیر ملت های مقمده است وحشی با تمام و خاطر او بجنگند. بطوریکه ساواک و شاه، کارگزاران امریکا جهانخواه ذکر نام این رادمرد را تحریم کرده بودند، اما دیدیم که گذشت زمان ابرهای تیره را زایل ساخت و این خورشید است که همچنان میدرخشد.

ما ضمن تأیید بیانات آقای حسن نژید در کنسره سراسری و گلای دادگستری ایران مراتب ستایش و احترام عمیق خود را به آن وطن پرست صمیمی و با شهامت تقدیم می داریم.

## دام امپریالیسم است

بقیه از صفحه ۱

ما، دوست تمام اندیشه های مجرد و کالبد نیافته است، زیرا تمام این اندیشه های مجرد و بی کالبد را می تواند از چنان کالبدها و قالبها بریزد و بسته بندی کند که دلخواه است. مگر از عروسک کوچکی خود، در جهت خدمت به ریشه دار شدن صهیونیسم، برای ملت مایک شاهنشاهی موهرم دو هزار و پانصد ساله، نیافرید؟. مگر ازین تخیل بی ریشه و دروغ بزرگ تاریخ ساخت؟. مگر امروز هم آژینتورهای انقلاب هنوز دروغ امپریالیسم ساخته را درباره دوازده و پانصد سال شاهنشاهی، تکرار نمی کنند؟. در حالی که چهارده قرن پیش جنگجویان مسلمان طومار شاهنشاهی را در ایران طوری برچیدند که فقط سوزانده بی چون عروسک کوچکی واشنگتن می توانست به صرافت تجدید آن و استمرار تاریخی ۲۵ قرن آن بیفتد.

امپریالیسم، هم اکنون، در داخل و خارج سخت به تکاپوی بقیه دامهای اغفال کننده در راه انقلاب ایران افتاده است. در داخل، تلاش برای دامن زدن به شوق انحصارگرایی «قدرت» و بیچاندن هر چه بیشتر قانون اساسی و مضامین آن، در پوششی که هیچ رابطه و پیوندی با مباحث حقوق اساسی ندارد. و برانگیختن توفانی از شکافها و ناهمواری ها، که از آنها فقط جنک و برادر کشی و آشوب می زاید. و در خارج، کریمه نشان دادن چهره انقلاب ایران، در سطح بین المللی، و در عین حال، شوق و شور برانگیختن، در زمینه مداخلات همجواری، اعم از نقل و انتقال عوامل سرسپرده خود، در آشوب انگیزیها.

هم اکنون، توفان، از طریق عوامل سرسپرده واشنگتن در مرزهای ایران و عراق، آغاز شده است. این توفان را باید خاموش کرد، و نباید دامن زد. دامن زدن خدمت به امپریالیسم در جهت سرکوب انقلاب ایران است. انقلاب ضد امپریالیستی ایران، خالی از جاه طلبی های داخلی و خارجی که دارند به آن می بندند، یک آئینه عظیم تاریخی در منطقه بود، که می توانست پدید آوردن شرایط دمورکراتیک ریشه امپریالیسم وادار خلیج فارس و خاور میانه بخشکاند، ولی می دانیم که امپریالیسم، زیرا که می گوید از انحراف مسیر ملی و ایرانی انقلاب، در بسترهای دیگر، به حادثه آفرینی بزرگ منطقه بی دست یابد. و جلوه گاه های گوناگونی که برای توطئه انگیزی خارجی بوجود آورده، همه دارای اهمیت طراز اول است. از جنگ محتمل پاکستان و افغانستان، تا درگیری جدید عراق با طایفه بارزائی و برای انحراف سیاست خارجی ایران، از نبرد ضد امپریالیستی، چه راهی مناسبتر از راه دامن زدن به نبردها و اختلاف های همیشه موجود همجواری.

آیا، خطر، روی گروه مشخصی از کشورهای همجوار ما، و روی کشور ما تخم نگذاشته است؟ خطر نزدیک است. و افتادن به تله خطر، بطور مطلق ایران را از مبارزه ضد امپریالیستی منحرف خواهد کرد.

نفت را می توان قرار داد همه و همه بوسیله زحمتکشان و کارگران که خواهان حقوق و منافع آرزین رفته خود بودند بوقوع پیوست. بنابراین قانون اساسی جدید باید در مسیر تحقق خواست های زحمتکشان تدوین گردد و از صافی منافع این طبقه عبور کند. باید نمایندگان شوراهای و بطور کلی نمایندگان واقعی زحمتکشان در مجلس موسساتی که بیشتر در جهت منافع آنان و با شکلی که حافظ منافع زحمتکشان باشد حضور داشته باشند.

(ادامه دارد)

## دکتر متین دفتری

رسیدیم عده ای که می گفتند از سوی نماینده دادستان مأموریت داریم به همراه مأموران مسلح اورا برای بازجویی به دفتر ببرند و پس از آن توسط چند مأمور مسلح ظاهراً بسوی باند فرودگاه برده شد. بعد از فرودگاه خبر دادند که گویا در خانه فرودگاه دوباره مشکلاتی برای سفر فراهم کرده اند و احیاناً مانع خروج او شده اند.

کسی که به من خبر داد گفت هدایت آقا خواسته است که به هانواده اش خبر بدهم که او را نگهبان داشته اند.

## نکته و نگاه

متحد و فشرده کارکنان مبارز صنعت نفت جدا کردن و به زندان انداختن - پورچه به خانه و کاشانه شان بردن و زندگی آنها را برهم زدن (منزل آقای حمیده خو و آقای عقدائی در غیاب

## آگهی ضرورت

آقای رضانوری بشناسنامه ۸۴ بشرح دادخواست کلاس ۱/۵۷ که بجزه ۲۰ شورای داورى تهران تقدیم داشته که این شرح توضیح داده شادوان محمد باقر نوری بشناسنامه ۱۳۹۴ تاریخ ۲۵۳۶/۹۹ (۱۵۳۶) در تهران اقامتگاه دائمی خود فوت شده و وارث حین الفتوش عبارتند از زهرآقبادی تهر بشناسنامه شماره ۴۰۵۲۷ عیال و متقاضی پسرو بجز نامبردگان وارث دیگری ندارد.

لذا مراتب به نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه از درگذشته نزد اشخاصی باشد طرف سه ماه از نشر اول آگهی بدادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعده ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

ابوالقاسم ضرابی رئیس حوزه ۲۰ شورای داورى تهران  
م الف ۱۶۹۰

## آگهی حصر وراثت

آقای کاوه بخشنده بشناسنامه ۴۱۸۳۵ بشرح دادخواست کلاس ۵۷/۸۰۶ این شعبه توضیح داده شادوان محمدعلی بخشنده بشناسنامه ۱۱۹۷۴ در تاریخ ۱۳۵۷/۱۱/۱۰ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وارث حین الفتوش آن مرحوم عبارت است از آقایان کار بخشنده بشناسنامه شماره ۴۱۸۳۵ متولد ۱۳۳۰ و سعید بخشنده بشناسنامه شماره ۱۳۸۹۰ متولد ۱۳۳۲ و پیمان بخشنده بشناسنامه شماره ۱۳۵۲ متولد ۱۳۴۰ و رضا بخشنده بشناسنامه شماره ۱۱۰ متولد ۱۳۴۲ پسران و بانو آزاده بخشنده بشناسنامه شماره ۱۶۹ متولد ۱۳۳۴ دختر و بانو شکوه اعظم ضرابی بشناسنامه شماره ۱۷۴ متولد ۱۳۱۱ همسر دائمی و بانو فاطمه خوبانیها بشناسنامه ۱۱۹۷۲ مادر و بغیر از اشخاص فوق الذکر وراث دیگری نداشته و ندارد.

لذا مراتب به نوبت ماهی یکمرتبه آگهی می شود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد طرف سه ماه از نشر اول آگهی بدادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعده ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

م الف ۴۹۷ ۳-۳ رئیس دیرخانه حوزه ۱۶ شورای داورى

## آگهی حصر وراثت

آقای ناصرالدین خوارزمی دارنده شناسنامه شماره ۹۹۳ از شورای داورى حوزه ۳ تهران درخواست گواهی انحصار وراثت نموده و توضیح داده که مرحوم اسماعیل خوارزمی بشناسنامه ۲۸۹ صادره مشهد در تاریخ اول آذر ۱۳۵۷ درگذشته و وارث حین الفتوش او عبارتند از:

- ۱- احمد خوارزمی بشناسنامه ۲۸۰ پسر. ۲- خانم شهبین خوارزمی بشناسنامه ۲۰۸۲ دختر. ۳- پروین خوارزمی بشناسنامه ۱۶۷۰ دختر.
- ۴- منصور خوارزمی بشناسنامه ۱۵۶ پسر. ۵- محمد خوارزمی بشناسنامه ۱۵ پسر. ۶- ناصرالدین خوارزمی بشناسنامه ۹۳ پسر. ۷- خدیجه نوری نقی ۲۴۵۲۹ همسر دائمی. ۸- مهین دخت خوارزمی بشناسنامه ۱۲ دختر. و غیر از نامبردهگان ورثه دیگری ندارد پرونده در شورای داورى حوزه ۳ تهران بکلاس ۵۷/۳۸ ثبت و مراتب درمه نوبت متوالی ماهی یکبار در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود تا چنانچه اعتراض یا وصیتنامه بود ظرف مدت سه ماه از تاریخ نشر آگهی نوبت اول بشورا تقدیم دارد و الا پس از سه ماه گواهی لازم صادر خواهد شد.

م الف ۴۸۹ ۳-۳ رئیس شورای داورى حوزه سه تهران

ناشر: پیغام امروز  
مدیر مسئول: رضا مرزبان  
نشانی پستی: تهران صندوق  
زیر نظر شورای نویسندگان  
شماره ۴۱۷۲۶۶۷

هرالد تریبون

# انقلابیون نیکاراگوئه پایتخت را محاصره کرده اند

ماناگوا - هشتم ژوئن - چریکهای ساندینیست در حالیکه شهر «لئون» و بخش بزرگی از «ماناگوا» را اشغال کرده اند، حملات خود را به شهرهای دیگر شدت داده و هم اکنون در حال تکیه بر گردن حلقه محاصره بدور پایتخت نیکاراگوئه هستند. در ماناگوا، پایتخت کشور، نیز اندازیها و صدای انفجارهای پراکنده بگوش می رسد، ولی هنوز حمله اصلی به شهر آغاز نشده است. با اینحال احساس عمومی در اینجاکه از ایستکته بزودی جبهه آزادیبخش حمله خود را به پایتخت شروع خواهد کرد.

بزرگداشت ساموزا انتشار روزنامه ارگان ابوزیسیون را ممنوع کرده و در ساعات تاریکی مفرات منع عبور و مرور را بر حمله اجرا گذاشته است.

در حالیکه چریکها از نظر تعداد افراد و کیفیت سلاح هایشان از نیروهای «گارد ملی» ضعیف تر هستند، بنظر می رسد قابلیت تیراندازی در خارج از شهرها مواضعشان را تقویت کرده است. گذشته از این چریکها از حمایت بخش های بزرگی از اعیالی شهرهای آزاد شده برخوردارند و این امر که مردم می توانند بیروزی آنها را لمس کنند بدون شک بر محبوبیت آنان در میان توده های می افزاید.

در پایتخت، بسیاری از رهبران ابوزیسیون و نیز افراد سرشناس حامی دولت بدلیل ترس از حمله چریکها خانه هایشان را ترک کرده اند و ژنرال ساموزا، دبکتانور نیکاراگوئه، در داخل پناهگاه نظامی خود در پادگان مرکزی ارتش بسر می برد.

هر روز جمعیت های زیادی از افراد نگران و عصبی در فرودگاه بین المللی ماناگوا گرد می آیند و لی پروازها برای خروج از کشور کافی نیست. که توانسته اند به شهر «لئون» در ۵۴ مایلی شمال پایتخت برسند گزارش می دهند این شهر در اشغال جبهه آزادیبخش قرار دارد. خیابانهای «لئون» آرام است و چریکها با استفاده از اتوموبیل های دولتی در شهر به گشت مشغولند و این اهالی غده تقسیم می کنند. چریکها عده ای از مقامات دولتی را که به اسارت درآمده اند به

# خمرهای سرخ در تلاش ائتلاف با نیروهای راست

هرالد تریبون - «اینک ساری» معاون نخست وزیر سابق رژیم سابق کامبوج اعلام کرد افراد تحت رهبری وی حاضرند برای مبارزه علیه دولت فعلی کامبوج با دشمنان دست راستی خود وارد ائتلاف شوند. اینک ساری در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت ممکن است شاهزاده «سیهانولک»، پادشاه سابق کامبوج، به رهبری این جبهه واحد انتخاب شود. وی اظهار داشت علی رغم موضعگیری سیهانولک علیه دولتی که وی معاون نخست وزیر آن بوده است، نیروهای «خمر سرخ» می توانند هنوز رهبری سیهانولک را بپذیرند. ساری که پس از «پل پت»، نخست وزیر پیشین کامبوج، مهم ترین مقام را در رژیم سرنگون شده خمرهای سرخ داشت، روابط چریکهای کامبوجی را با دولت تایلند «بسیار خوب» توصیف کرد و گفت مبارزه تایلند علیه ویتنام بتفعم مردم کامبوج و تایلند است.

پس از سرنگونی رژیم پل پت در کامبوج، نیروهای تحت فرماندهی وی به یک جنگ فرسایشی علیه دولت کامبوج (که از جانب ویتنام به حمایت می شود) ادامه می دهند. چریکهای پل پت در چند منطقه نزدیک به مرز تایلند فعالیت می کنند و در برخورد با نیروهای ویتنامی به داخل خاک تایلند پناه می برند. ناظران بین المللی بارها شاهد بوده اند که افراد پل پت عده زیادی از اهالی را بزور با خود به تایلند آورده اند. با اینحال تقریباً تمام نواحی کامبوج در کنترل دولت جدید است و چریکهای پل پت فقط در چند ناحیه می توانند وارد عمل شوند.

اینک ساری در مصاحبه مطبوعاتی از «کشورهای خارجی» تقاضا کرد علیه دولت جدید کامبوج به نیروهای پل پت کمک کنند. او بظهور غیر مستقیم گفت این کمک ها می تواند از طریق دولت تایلند به خمرهای سرخ برسد. ساری در جواب سوال خبرنگاران در مورد کشتارهای دولت پل پت اعتراف کرد احتمالاً هزاران نفر بوسیله افراد پل پت بقتل رسیده اند (ولی اکثر ناظران خارجی تعداد کشته شدگان را بسیار بیشتر از این گزارش کرده اند)، ولی وی بلافاصله ویتنام را متهم کرد که

# خبرهای فشرده

● بسیاری از بانکهای جهانی هم اکنون از هرگونه پرداخت وام بمصر، که مورد تحریم کشورهای عربی قرار گرفته است، خودداری نموده اند. این بانکها ترس از آن دارند که با پرداخت وام بمصر احتمالاً با اقدامات تلافی جویانه کشورهای مخالف، بویژه صادرکنندگان نفت، روبرو شوند.

● امنیت جهانی - بویژه مسئله انرژی و تسلیحات نظامی از موضوعهای مهم گفتگوهای هلموت اشمیت، صدراعظم آلمان و جیمی کارتر در چند روز گذشته در واشنگتن بود. اشمیت ضمناً نگرانی اش را در مورد بهای سنگین نفت، که بنظر او مسکنست منجر به رکود اقتصادی غرب شود، ابراز داشت. صدراعظم آلمان هم چنین از جیمی کارتر خواست تا زمینه یک همکاری متقابل نزدیک بین کشورهای تولید کننده نفت و خریداران نفت را فراهم آورد. تقویت نظامی و تسلیحاتی آلمان نیز از جمله مسائل مورد گفتگوی اشمیت و رئیس جمهور آمریکا بود.

● در مذاکرات اخیر رابرت استراس، نماینده ویژه کارتر در مذاکرات و امضای قراردادهای بازرگانی، در توکیو، دولت ژاپن موافقت کرد به کمپانیهای آمریکائی اجازه دهد در مناقصات دولتی ژاپن شرکت نمایند و تا رقمی بیش از ۸ میلیارد دلار حق امضای قرارداد داشته باشند. این امتیاز بدولت آمریکا از طرف ژاپن بدینال یک سری امتیازات بازرگانی دیگر، از جمله پائین آوردن تعرفه روی کالاهای آمریکائی، ظاهر شده است. اقتصاد رو به رکود آمریکا احتیاج به حمایت دارد و بیشترین تاوان را تا کنون آلمان و ژاپن برای حمایت آن پرداختند.

● تایلند - ناظران غربی می گویند دولت تایلند در حدود ده هزار نفر از پناهندگان کامبوجی را به کشور خودشان بازگردانده است. این ناظران گفتند اکثر این پناهندگان افراد چینی الاصل هستند و در کامبوج خطری آنها را تهدید نخواهد کرد. نخست وزیر تایلند اخیراً اعلام کرد دیگر پناهندگان کامبوجی را نخواهد پذیرفت و عده ای از آنان را به آنسوی مرز پس خواهد فرستاد.

● هم اکنون در حدود ۲۰۰ هزار پناهنده ویتنامی، کامبوجی و لاوس در تایلند بسر می برند.

● افغانستان - منابع اطلاعاتی آمریکائی مدعی شده اند شورش بر علیه رژیم تره کی اخیراً گسترش بیشتری یافته و عده زیادی تری از سربازان افغانی در قریب باشورشینان از پای درآمده اند. بگفته منابع غربی تعداد چریکهای شورشی بین ده تا بیست هزار نفر است و آنها از پایگاههای خود در پاکستان به رژیم تره کی ضربه می زنند. از عوامل مهمی که شورش را بوجود آورده میتوان به اعتراض ملاکین و زمینداران بزرگ علیه اصلاحات ارضی رژیم تره کی اشاره کرد. شورشیان به چندین جناح تقسیم شده اند و در میانشان از سلطنت طلبان تا گروههای ماوراءچپ وجود دارند. تنها عاملی که آنها را متحد می کند، مخالفت با رژیم تره کی است.

● تانزانیا - جولوس نایرره رئیس جمهور تانزانیا اعلام کرد بزودی نیروهای ارتش آن کشور از خاک اوگاندا خارج خواهند شد. رادیوی تانزانیا این خبر را پخش کرد و افزود عده ای از سربازان تانزانیایی برای کمک به ارتش اوگاندا در آن کشور باقی خواهند ماند.

● سال گذشته ارتش تانزانیا و نیروهای شورشی اوگاندایی با رژیم ایدی امین وارد جنگ شدند و در عرض مدت کوتاهی دیکتاتور اوگاندا را سرنگون کردند.

● چین - بگفته یکی از روزنامه های چینی در حالیکه ماشین های کشاورزی هر چه بیشتر در آن کشور بیکار گرفته می شوند، تعداد افراد بیکار افزایش می یابد. این روزنامه همچنین می گوید در صنایع نیز وضع مشابهی وجود دارد و بامامی شدن کارخانجات کارگران متخصص کمتر از قبل مورد نیاز هستند.

● لبنان - هواپیماهای اسرائیلی همچنان به تجاوز خود به جنوب لبنان ادامه می دهند. روز هفتم ژوئن اسرائیلی ها مواضع فلسطینی ها در لبنان بمباران کردند و یک نفر را کشته و ده نفر را مجروح کردند. رادیوی لبنان اعلام کرد جت های اسرائیلی پس از حمله به مواضع فلسطینی ها دهکده های لبنانی اطراف رودخانه «لبنانی» را نیز زیر آتش گرفتند.

● منابع اسرائیلی نیز گفتند پس از این حمله، فلسطینی ها با موشک به داخل خاک اسرائیل آتش گشودند ولی این حملات تلفاتی بسیار نیاورد.

● شرکت سوئیسی موبایگ، که قرار بود تعدادی هزار آپارتمان بمبلغ ۴۵۰ میلیون مارک تحویل ایران دهد، اعلام نمود که قرار داد مزبور لغو شده است. دلایل فسخ قرار داد را، این شرکت، پرداختهای عقب افتاده مربوط به قرار داد و عدم امکان اخذ اجازه کار برای کارگران خارجی ذکر کرده است.

## باز هم کار تر و انحصارات نفتی

جیمی کارتر در ملاقات خود با نمایندگان شرکت های نفتی به آنها گفت افکار عمومی آمریکا پیروزی و شکست دولت را در رابطه با مسئله انرژی با سیاست های کمپانی های نفتی مربوط خواهد دانست. کارتر که مدیران ۱۵ شرکت بزرگ و متوسط نفتی را به کاخ سفید دعوت کرده بود از آنها خواست به این مسئله توجه کنند که افکار عمومی کمپانی های نفتی را به سوء استفاده های هنگفت متهم می کند. او گفت «همه ما در این مشکل درگیر هستیم» و نمی توانیم از خود سلب مسئولیت کنیم.

مانور جدید کارتر زمانی واقع می شود که محبوبیت او در میان رای دهندگان آمریکائی بسرعت در حال کاهش است و هر روز عده بیشتری از مردم آمریکا او را به عدم قاطعیت در رهبری و مسئولیت در ایجاد «بحران انرژی» متهم میکنند. همچنین، سیاست انرژی کارتر، که مبنی بر حمایت از آزادی فعالیت و قیمت گذاری کمپانی های نفتی است، سبب شده وی در نظر عده زیادی مجری او امر انحصارات نفتی شناخته شود. بنابراین گفتگوی اخیر رئیس جمهور با مدیران کمپانی ها، و این امر که او از آنها خواسته است افکار عمومی را در نظر داشته باشند، نشان میدهد کارتر تلاش می کند خود را از اتهام حمایت یک جانبه از انحصارات نفتی مبری سازد.

با استفاده از منابع خارجی

## آگهی حصر وراثت

آقای محمد رحیمیان دارای شناسنامه شماره ۳۲ رستم آباد فرزند احمد از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که احمد رحیمیان در تاریخ ۱۲/۸/۱۳۵۷ در شمیران اقامتگاه دائمی خود بدروزدنگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به سه فرزند پسر به اسامی ۱- درخواست کننده فوق ۲- ناصر رحیمیان شناسنامه ۱۶ رستم آباد ۳- حسین رحیمیان شناسنامه ۷ مولید رستم آباد و چهار فرزند دختر به اسامی ۱- ممد رحیمیان شناسنامه ۳۳ رستم آباد ۲- اقدس رحیمیان شناسنامه ۳۳ رستم آباد ۳- اقدس رحیمیان شناسنامه ۲۳ مولید رستم آباد ۴- منصوره رحیمیان شناسنامه ۲۶ رستم آباد و یک همسر دائمی بنام

آقای عنایت الله انوری شناسنامه ۴۶۱ یزد ساکن تهران پارس دادخواست حصر وراثت باین شورا قدیم داشته که به کلام ۱۳-۵۸ ثبت و مشعر بر این است بانو روح انگیز حکیمیان شناسنامه ۲۶۶ همسرش در تاریخ ۲۶/۶/۵۷ در تهران فوت نموده و حین الفوت دارای یک دختر نامیده به شناسنامه بالا و یک پسر بنام وحید انوری شناسنامه ۲۵۵ شناسنامه ۲۳ یزد میباشد و غیر از چهار نفر مرقوم وراث دیگری ندارد لذا مراتب سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار تهران آگهی میشود تا اگر کسی بوراثت فوق اعتراض دارد طرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی اعتراض خود را کتباً تقدیم و چنانچه وصیت نامه ای از متوفی نزد کسی باشد در همان مدت ارائه و ابراز نماید والا پس از گذشت مهلت مقرر گواهی نامه لازم صادر و هر گونه وصیت نامه ای سوای وصیت نامه سری ارائه شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

رئیس حوزه ۴ شورای داورى تهران پارس - بانایى

بتول رحیمیان شناسنامه ۳۴ رستم آباد غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی ماهی یکمرتبه آگهی مینماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر و هر وصیتنامه جزسری و رسمی که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط و بلا اثر خواهد بود.

رئیس حوزه يك شورای داورى تهران (تجریش) ناطقیان ۴۹۴ رم الف

## مقالات

فتاد سیاسی سلطه فاشیستی و مبارزه نژاد پرستانه فرهنگی باعث شد که خلق عرب ایران تکامل اقتصادی و بالطبع سیاسی فرهنگی خود را بطور طبیعی طی نکنند. بطوریکه اکنون گذشته از روستائیان که در بیشتر روستاها بصورت نیمه عشیره‌ای زندگی میکنند اکثریت کارگران موسسات صنعتی شهرهای بزرگ خوزستان را مردم عرب تشکیل میدهند. محله‌های فقیرنشین در (چهل متری) خرمشهر، دهکده بریم آبادان، لشکر آباد، رفیق آباد، کامیش آباد، و زاغه نشینان اطراف زندان قدیم اهواز و زاغه نشینان بین شاهپور و ماهشهر و ... الخ ، را اعراب بومی تشکیل میدهند. مردم عرب ایران در قشر متوسط شهری (کارمندان ، کسبه ، و پیشه‌وران) نسبت ضعیفی را تشکیل میدهند و تعدادشان در میان سرمایه‌داران تجاری و صنعتی بصغر میرسد . مالکیت کارخانه های عظیمی چون کارخانه نوردشیراز - لوله‌سازی و سداها شرکت حفاری بازرگانی و صنعتی اکثر به سرمایه‌داران غیر عرب تعلق دارد. مردم عرب ایران در ارتش نیز بمناسب و درجات عالی نرسیده‌اند . بجز تگوتوکی حداکثر تا درجه سروانی نمی‌توانستند از سرپازی و گروهبانی بالاتر بروند . تقریباً در مورد سایر مناصب عالی‌اداری و کشوری این مسئله نیز صادق است .

خلق عرب ایران در یکی دو سال اخیر که قیام ملت ایران بر علیه رژیم فاشیستی و از بابان امپریالیستش به اوج خود رسیده چه در شهرهای زراعتی نظیر شادگان (فلاحیه) و دشت میشان و چه در جبهه رزمندگی کارگری نظیر شرکت نفت ، صنایع فولاد ، پالایشگاه آبادان ، بارانداز بندر خرمشهر و دیگر موسسات صنعتی و بازرگانی شهرها همراه با سایر مردم ایران بپا خاسته است. اکنون مسئله خلق عرب ایران از مسئله همه مردم ایران جدا نیست . خلق عرب این قدرت را دارد که دوشادوش سایر خلقهای ایران بمبارزه بر علیه ارتجاع و امپریالیسم تا پیروزی نهایی ادامه دهد مشارکت همه جانبه خلق عرب ایران در اعتصابات، تظاهرات و سایر اشکال مبارزه در قیام کنونی مردم ایران بر علیه استبداد نشان داد که خلق عرب بپیچوجه خود را از سایر مردم ایران جدا نمیداند ، و اگر در گذشته برخی جنبشهای مردم عرب احياناً رنگ تجزیه طلبانه بخود میگرفت ناشی از خفقان و سکوت ظاهری سایر مردم ایران بوده است ، که خلق عرب نه تنها

## موقعیت اجتماعی خلق عرب ایران

خود را از حمایت آنان در برابر رژیم نژادپرست شاه محروم میدید بلکه تبلیغات نژادپرستانه رژیم استبداد در برخی مردم فارسی زبان نیز تأثیر گذاشته ، و باعث میشد که به مردم عرب بدیده دیگری بنگرند ، و حتی آنانرا تحقیر کنند ، ولی با آگاهی مردم و کشف ماهیت فاشیستی رژیم و مبارزه جدائی ناپذیر خلق عرب ایران همراه با سایر مردم ایران در یکسال اخیر باعث شد که از تأثیر این تبلیغات سوء کاسته شده و برادری و یکپارچگی مبارزه جویانه جای آنرا بگیرد .

### دین مردم

دین اکثریت خلق عرب ایران اسلام است و تابع مذهب شیعه اثنی عشری هستند، اقلیت های مذهبی دیگری نظیر صیبا (صائبین) و چند خانواده مسیحی و کلیسی نیز وجود دارد . نتایج سیاست رژیم پهلوی نسبت بخلق عرب هیچکدام از خلقهای ایران بجز خلق بلوچ در زمینه های اقتصادی و سیاسی نظیر خلق عرب عقب نگه داشته نشده‌اند ، هر چند که تضاد های دیرینه قاریخی عرب و عجم بر فشار و تبعیض نسبت بخلق عرب افزوده است .

نگاهی گذرا بموقعیت طبقاتی این خلق در منطقه نشان میدهد که تا چه حد ستم و تحقیر ملی باعث عقب ماندگی و فقر اقتصادی مردم عرب شده است. ستم و تحقیری که در سرزمین وطن اصلیشان بر آنان وارد شده است ، کشف منابع نفتی در اوائل قرن اخیر در منطقه وجود شرکت های خصوصی وابسته بنفت و دیگر موسسات صنعتی و بازرگانی مهاجرت دیگر اقوام ایرانی را باین منطقه ربویزه در ده سال اخیر بعیزان فراوانی سبب شده است ، این علاوه بر مهاجرت اجباری است که رژیم سابق شاه و ساواک بطور مستقیم و غیر مستقیم عامل و مشوق آن بوده‌اند .

سیل مهاجرت از سایر شهرهای ایران به خوزستان نسبت جمعیت را در شهرهای مختلف تغییر داد . البته این تغییر نسبت فقط در مورد شهرهای صنعتی نظیر اهواز و آبادان صادق است ، ولی تمام روستاهای منطقه بطور کلی عرب هستند . قصد از طرح این مسائل بازگشت زحمتکشان سایر خلقهای ایران به شهرهای آنان نیست و این اندیشه‌های ارتجاعی است . اما توجه بدین نکته مهم است که تحلیل علمی وضع طبقاتی شهرهای صنعتی نظیر اهواز و آبادان ما را بدین نتیجه میرساند که اکثریت خلق عرب را طبقات پائین اجتماع و دیگر قشرهای زحمتکش تشکیل میدهند . این نکته نیز حائز اهمیت است که قشرهای متوسط و مرفه را غیر اعراب تشکیل میدهند . و اعراب در این قشرها نسبت به جمعیت خود بخش کوچکتري را تشکیل میدهند .

بعلت تبعیض و ستم ملی که بر خلق ما در این پنجاه سال اخیر وارد آمده آنانرا در تقسیم بندی طبقاتی در محرومترین طبقات یعنی کشاورزان و کارگران جای داده و امکان شکافتن پوسته این طبقات و صعود بدیگر قشرها را از آنان گرفته است ، در شهر اهواز درصد بیشتر کارگران کارخانه‌های نورد، صنایع فولاد، شرکت نفت، توأبیر، راه آهن، شهرداری و دیگر کارخانه‌ها را مردم عرب تشکیل میدهند . مستخدمین مدارس ، ادارات دولتی ، بیمارستانها ، رانندگان تاکسی ، ماشین‌ها ، و دیگر قشرهای از این نوع را مردم عرب تشکیل میدهند . در طرف مقابل اکثریت پیشه‌وران ، تجار بزرگ ، سرمایه‌داران متوسط و بزرگ را غیر اعراب تشکیل میدهند . کارمندان عرب در میان سایر کارمندان اعم از کارمندان دولت و شرکت‌های خصوصی نیز کمتر از دیگر اقوام ساکن در اهواز می‌باشند .

مردم عرب بعلت همین موقعیت طبقاتی خود در فقیرترین و کثیفترین محلات شهر زندگی میکنند . در خانه‌های پنجاه یا صد متری لشکر آباد و رفیق آباد عرب نشین بطور متوسط ۱۰ تا ۱۵ نفر زندگی میکنند در صورتیکه بعنوان مثال کارمندان مرفه و سرمایه‌داران غیر عرب که از دیگر شهرها می‌باشند علاوه بر اینکه اکثراً در شهر های خود صاحب‌خانه و زندگی می‌باشند در محلات متوسط یا بالای شهر زندگی می‌کنند . بعنوان نمونه در محله امانیه مرفه‌نشین در هر سیصد تا چهارصد متر سه تا پنج نفر زندگی میکنند .

مردم عرب که بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد جمعیت خوزستان جنوبی را تشکیل میدهند فقط صفر تا ده درصد تعداد کل دانشجویان و یک درصد کل استادان دانشگاه اهواز را تشکیل میدهند . و این رقم وحشتناکی است که تنها دلیل آن موقعیت طبقاتی خلق محروم ما می‌باشد . رژیم فاشیست و نژادپرست گذشته امکان هرگونه پیشرفت و تکامل اقتصادی و فرهنگی را از مردم عرب گرفته بود .

در آبادان کارگران عرب درصد بزرگی از کل کارگران را تشکیل میدهند. بخشی از پیشه‌وران نیز عرب هستند. قشر متوسط مرفه نظیر هتلداران ، صاحبان وسائل حمل و نقل ، کارمندان عالی رتبه شرکت نفت ، سرمایه‌داران و صاحبان شرکتهای خصوصی و بازرگانی اکثر آ غیر عرب هستند. کارمندان جزء شرکت نفت و سایر ادارات و شرکتهای به نسبت کوچکی از اعراب تشکیل میشوند ، و این درمقایسه با جمعیتشان نمایانگر موقعیت اجتماعی آنان است. عاملی که باعث فزونی جمعیت اعراب بر دیگران در آبادان می‌شود وجود آنان در حاشیه رودخانه بهم نشیرو دهکده بریم میباشد که بیشتر به مغازه‌داری و دست فروشی و احياناً قاچاق اشتغال دارند ، همچنین نیروی کارگری ذخیره را تشکیل میدهند . خرمشهر وضعیت دیگری دارد . از آنجائی که از طرفی مردم شهر عرب هستند یکپارچگی فرهنگی بیش از دو شهر سابق الذکر مشهود است . با وجود نیروی کارگری مهاجر غیر عرب اکثریت کارگران موسسات صنعتی و بازرگانی عرب هستند . در اینجا اعراب بخشی از بازرگانان و پیمانکاران و بخش بزرگی از پیشه‌وران و کسبه را تشکیل میدهند . بخشی از مردم بومی به صید ماهی مشغولند . تمام روستائیان خرمشهر

## خلق عرب ایران

که حالتی نیمه عشیره‌ای دارند عرب هستند و بکار کشاورزی و نخلداری مشغولند . شهرستان دشت میشان که از سوسنگرد و حویزه و بیستان تشکیل می‌شود ، اساساً منطقه‌ای کشاورزی است و هیچگونه اثری از صنعت در آن یافت نمیشود. هر چه که بطرف هورالعظیم ( مرز عراق ) بیشتر رویم وضع زندگی روستائیان رقت بارتر می‌شود . در اکثر روستاها نه از برق خبری هست و نه از آب آشامیدنی تصفیه شده. منازل از کپره‌های حصیری تشکیل می‌شود و زندگی بر مبنای کشت گندم ، جو و گاهی برنج میباشد . تعداد مدارس خیلی کم است ، در مناطق مرزی صید ماهی و حصیربافی نیز معمول است . صیفی کاری نیز به میزان کمی بعمل می‌آید . در اینجا نیز یکپارچگی فرهنگی عربی وجود دارد .

بسیب مرزی بودن منطقه و بمنظور سرکوبی مردم عرب رژیم گذشته آنرا شدیداً ملتاریزه کرده و ساواک بدت ۱۵ سال حاکم و فعال مایشاء بود . هم اکنون علاوه بر پادگان دشت میشان در حمیدیه ، هنک ژاندارمری و مرزبانی نیز وجود دارد ، که گویای توجه فوق العاده رژیم فاشیست گذشته و نقش سرکوبگرانه او را در مورد مردم عرب منطقه نشان میدهد .

این مسئله در مورد سایر مناطق مرزی عرب نشین نیز صادق است ، مردم عرب روستاهای شوش موقعیت بهتری از سایرین ندارند . فقر اقتصادی و فرهنگی ناشی از ستم و تحقیر ملی زندگی مردم را در حالت قرون وسطائی نگه داشته است . با ایجاد کشت و صنعت ایران و آمریکا و نظایر آن مردم را از خانه و کاشانه خود کندند و آنانرا بکارگران روز مزد تبدیل نمودند .

روستائیان حاشیه رودخانه دز نظیر - روستاهای خاور - بامدز - حریه - سادات - فواضل - کبب مزرعه - نیس و شعبیه زیر سلطه فئودالهای عرب و سرمایه‌داران غیر عرب بسر می‌برند و از کمترین امکانات زندگی بهره‌مند نیستند. اعراب روستاهای جنوب دز فول و منطقه دهلران که بیشتر به دامداری مشغولند از قبایل بئی لام و ضاهان و طرفه تشکیل میشوند و بخش عمده‌ای از جمعیت اعراب را تشکیل میدهند .

اعراب روستاهای جنوب رامهرمز و شوشتر ، عمیدیه ، معشور ، هندیدجان و دیلم وضع بهتری از سایر هموطنان عرب خود ندارند . بخصوص روستائیان عرب هندیدجان و دیلم که بعلت نامناسب بودن زمین جهت کشاورزی خیل عظیم کارگران شرکتهای ساختمانی را در شاهپور و معشور تشکیل میدهند. در روستاهای شادگان و در حاشیه رود جراحی کشت گندم ، جو و صیفی کاری معمول است. در اینجا نیز مردم عرب از حداقل شرایط زندگی نیز برخوردار نیستند. در بغل گوش همین مردم گرسنه و فقرزده شرکتهای امپریالیستی و همکاران ایرانی آنها میلیاردها ریال سود از بابت استثمار کار این زحمتکشان به جیب می‌زنند. روستاها فاقد آب تصفیه ، فاقد برق ، حمام و دیگر

درین صفحه مقالات و نامه‌های از خوانندگان دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که درین داشتن افق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چهارماداشتهای آنها از مسائل باطنی ما یکی باشد و ما به حرمت آزادی عقیده ، این نظرهارا منتشر می‌کنیم .

و سائل حداقل زندگی هستند. اکثریت کارگران در کارخانه‌های پتروشیمی و دیگر موسسات صنعتی و بازرگانی شاهپور را اعراب بومی تشکیل میدهند. با وجود استعداد فنی فراوانی که در آنها وجود دارد تکنسین‌ها و متخصصینی از سایر مناطق آورده میشوند. تمام این موسسات وابسته به امپریالیستها نظیر امپریالیستهای ژاپن و آمریکا است. در کادر فنی و کارمندی این موسسات اثری از اعراب نیست. اعراب زاغه‌نشین میان شاهپور و معشور لکنگی به پیشانی امپریالیسم و شرکای ایرانی آنان است.

نسبت تخمینی مردم عرب در شهر و روستا بیش از روی کار آمدن رژیم رضا خان ۹۰٪ مردم شهرها و روستاهای خوزستان جنوبی عرب بودند. بعدها بسبب مهاجرت از سایر شهرهای ایران این نسبت تغییر نمود. هم اکنون حدود ۷۰٪ مردم شهر و روستاهای این منطقه عرب هستند. اینک نسبتهای تخمینی را در شهرها و محله‌های مختلف ذکر میکنیم:

### اهواز

همه روستاهای اهواز بطور مطلق عرب هستند. مهمترین روستاهای پر جمعیت اهواز:

فردگان ، ویس ، ملائانی ، حمیدیه ، ملاشیه میباشد . نسبت جمعیت مردم عرب در محله‌های مختلف شهر بشرح زیر است :

لشکر آباد ۸۰ درصد ، محدوده کمپلو و خشایار ۶۰ درصد امانیه ۲۰ درصد ، کیانپارس ۲۰ - ۳۰ درصد ، محدوده آخرا سفالت ۹۰ درصد ، محدوده ژند - سی متری - نادری ۷۰ درصد ، محدوده ژند - باغ شیخ - یوسفی ۵۰ درصد ، محدوده شاهپور - سی متری - بیست و چهار متری ۶۰ درصد ، خزعلیه ۹۰ درصد ، حصیر آباد ۶۰ درصد ، زیتون کارمندی ۴۰ درصد ، زیتون کارگری ۵۰ درصد ، نیوساید ۲۰ درصد ، کوی نیرو ۶۰ درصد ، کوی کارون ۳۰ - ۴۰ درصد ، کوت عبدالله ۱۰۰ درصد ، کامیش آباد ۱۰۰ درصد .

### آبادان

همه روستاهای آبادان بطور مطلق عرب هستند. مهمترین روستاهای آبادان عبارتند از:

قصیه ، جزیره مینو ، شلهه ، خسرو آباد ، مینوجی . نسبت جمعیت مردم عرب در محله‌های شهر:

محدوده شهر ۴۰ درصد ، کفیشه ۶۰ درصد ، احمد آباد ۴۰ درصد ، بوآزده ۳۰ درصد سده و کارون ۴۰ درصد ، بهمشیر ۳۰ - ۴۰ درصد ، فرح آباد و شاه آباد سابق (کوی مصدق) ۴۰ - ۵۰ درصد بریم ۱۰ درصد ، دهکده بریم ۱۰۰ درصد ، نخلستان ( از انتهای کفیشه تا ایستگاه ۷ و ) ۹۰ درصد .

### خرمشهر

تمام روستاهای خرمشهر و شادگان بطور مطلق عرب هستند. حدود ۸۰ درصد مردم شهر عرب هستند. این نسبت در مورد شادگان و حومه به ۹۰ درصد میرسد .

### دشت میشان

تمام روستاهای دشت میشان بطور مطلق عرب هستند. این نسبت در شهر سوسنگرد و بخشهای حویزه و بوستان به ۹۰ درصد میرسد .

### شوش

۹۰ درصد جمعیت روستاهای شوشتر عرب هستند. مهمترین روستاهای شوش ، حاشیه رودخانه شاور بدین قرار است: خوئیس ، آل کثیر ، عبدالخان ، کعب ، دبات ، لوئیس ، حمید ، عمه . ۴۰ درصد جمعیت شهر عرب هستند .

### هفت تپه

۸۰ درصد کارگران طرح نیشکر و کاغذ سازی پارس و ۵۰ درصد کارمندان عرب هستند .

### دزفول

۸۰ درصد جمعیت روستاهای جنوب دزفول عرب هستند و این جدا از قبایل بئی لام و ویت راشد و اعراب مناطق مرزی است .

### شوشتر

تمام روستاهای جنوب شوشتر عرب هستند و ۵ تا ۱۰ درصد شهر .

### رامهرمز

تمام روستاهای جنوبی رامهرمز و ۲ تا ۳ درصد شهر عرب هستند. خلف آباد و عمیدیه ۹۰ درصد ، معشور (ماهشهر غیر صنعتی) ۸۰ درصد ماهشهر صنعتی ۲۰ تا ۳۰ درصد .

### هندیدجان

تمام روستاهای هندیدجان بطور مطلق عرب هستند که مهمترین آنها روستای صوبره میباشد .

دهیات اعزامی خلق عرب ایران به تهران

# عارف با امپریالیستها چشم اسفندیار کنفرانس وحدت

چندی پیش موجی در ایران پیاخاست و در خیابانهای زیاد زد: «مرك برامير ياد...» در لابلای این موج صفوف پیشاهنگان را می‌شد دید باشماره‌های تردید آمیزشان در قبال امپریالیسم. پیشاهنگان در شمار هاشان هم، از امواج طوفانزای توده‌ها بسیار عقبتر بودند. چرا که صفوف گسترده خلق در خیابانها، قاطعانه روشن کرده که امپریالیست کیست و «مرك بر امپریالیسم» یعنی چه؟

پیشاهنگان، اما برای اینکه مرادشان را از وحشی‌ترین و خطرناکترین نیروهای امپریالیستی بدانی، باید به بیانیه‌های اعلام مواضعشان و گاه گاه به مجالس یحتمان رجوع کنی نه به تظاهرات خیابانی‌شان. این تعارف با نیروهای امپریالیستی که اتفاقاً مغایر یا نقطه نظرهای اساسی اعلام شده در بیانیه‌های سازمانهای «کنفرانس وحدت» می‌باشد، اولین نتیجه‌اش مخدوش کردن ذهن توده‌ها و طبقه کارگر در باره درنده خورترین امپریالیستها و اصلی‌ترین دشمنانی که استقلال ایران را تهدید می‌کنند، میباشد.

دیگر اینکه عدم مرزبندی قاطع، روشن، صریح و انقلابی با جهانخواران و پیگیری مبارزه علیه اینها سوهتر اینکه در اعلام مواضع يك حرف بزیم و در خیابان از گفتش وحشت کنیم. جز اینکه به سازشکاری، لیبرالیسم و کشودن در برای ورود يك جهانخوار بظاهر خوش قیافه بینجامد، نتیجه دیگری ندارد و این امر کنفرانس وحدت را به چندبارگی، انقراض و هرزروی نیروها می‌کشد.

«کنفرانس وحدت» که برای تدارک ایجاد حزب تراز نوین طبقه کارگر ایران بوجود آمده است، بخوبی میدانند و حتما قبول هم دارد که گرایش تاریخی جوامع تحت سلطه امپریالیسم - از جمله ایران - اینست که به استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی دست یابند. چرا که ویژگی اساسی تکامل ناموزن سرمایه داری و خصوصیات برجسته مناطق طوفانزای جهان - آسیا، آفریقا و امریکای لاتین - کشورها را به سوی استقلال، ملتها را بسوی آزادی و خلقها را بسوی انقلاب می‌کشد. استقلال کشورها و آزادی ملتها، جز با انقلاب خلقها میسر نیست.

این تر بیش از ۱۰ سال است که فرمولبندی شده و براستی جمع بندی و رهنمودی است برای جوامع تحت سلطه توده‌های میلیونی خلق ایران، در حرکت پرشکوه یکساله اخیرشان، بی آنکه کوچکترین رابطه نظری با این تر داشته باشند، فریاد بر آوردند: «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی». معنای استقلال و آزادی کاملا روشن است و می‌دانیم که زحمتکشان ایران آنچه از جمهوری اسلامی در تصور داشته و دارند همان «حکومت عدل علی» یعنی محو هرگونه ظلم و استثمار و برقراری عدالت اجتماعی است.

انقلاب، با استقلال و آزادی رابطه درونی، تنگاتنگ و دیالکتیکی دارد. چگونه می‌توان خلق را به انقلاب کشید، بی آنکه درك صحیحی از استقلال و درندگانی که استقلال را تهدید می‌کنند به توده‌ها عرضه داشت؟ این پرسش خود سازشکارانه و غیر قاطع با پدیده‌ای که امر انقلاب خلق ما را به مخاطره افکنده است، به چه معناست؟... موضع گیری روی فلان مسئله، برای زیبایی و رنگ و روغن زدن به درو دیوار سازمان نیست، بیانیه اعلام مواضع نباید ویرترین يك سازمان باشد، باید بیان ثوریک عملکرد های سازمان باشد. وقتی يك سازمان مواضعش را از روی کاغذ پیاده نمی‌کند، براحتی میتوان نتیجه گرفت که دارد به خلق دروغ می‌گوید.

شاید در جواب گفته شود که برای جلب صفوف دهها هزار نفری دوستان دیگر لازم است که مخرج مشترک گرفت. عذر بدتر از گناه! اصول را در سینی گذاشته و تعارف می‌کنیم. عقب می‌نشینی تا صفها مان طویلتر شود و مواضعمان سست تر!! درنده‌های پنجه‌های سست شده و درنده تری در همین نشسته. خلق ایران را سودای استقلال و آزادی در سر است. باید تکلیفمان را روشن کنیم و انتخابمان را بنماییم. یا عزم این داریم که در پیشاپیش صفوف خلق بهریش کنیم و یا می‌خواهیم بازم بدنبالش برویم. هرچه زودتر باید انتخاب کرد و گرنه مجبوریم در مقابل خلق به جنگ با آن بپردازیم - نه در حرف، که در عمل!

## مجمع عمومی فوق العاده

مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه کارخانه‌های صنعتی کاوه با مسئولیت محدود در ساعت ۵ بعد از ظهر روز ۵۸/۴/۱۰ در محل شرکت منعقد می‌باشد از عموم شرکاء شرکت دعوت می‌شود که در محل مزبور حضور بهم برسانند. دستور جلسه تغییر یک ماده یا چند ماده از اساسنامه و نام شرکت و تجدید انتخاب هیئت مدیره و هیئت نظر و شور در حد مشی شرکت.

هیئت مدیره شرکت کاواخانه‌های صنعتی کاوه

## بهداشت و درمان در سراسر مملکت باید رایگان شود

سازمان ملی پرستاران و بهیاران طی مراسمی در دانشکده پزشکی دانشگاه تهران اعلام موجودیت کرد. در مراسم این سازمان آمده است: «نظر باینکه توده زحمتکش پرستار و بهیار در ایران بخاطر موقعیت، شغلی خاص خود با محرومترین طبقات اجتماع در تماس است، توانسته است نقشی فعال در مبارزات ملت ایران بر سرعه گیرد و بعلت برخورد های مداوم با قشر زحمتکش میتواند از وضعیت آنان در اجتماع همواره مطلع شود و در راه پیشبرد اهداف مردمی مبارزه کند».

این سازمان مراسم خود را بشرح زیر اعلام میدارد.

- ۱- سازمان ملی پرستاران و بهیاران ایران سازمانی است ملی و مستقل که به هیچ گروه و جمعیت سیاسی و غیر سیاسی وابستگی ندارد.
- ۲- شرکت در مبارزات ضد امپریالیستی مردم ایران برای برقراری حاکمیت ملی و دموکراسی واقعی و رها نمودن ملت از جنگال استبداد و استثمار ابرقدرتها و هرگونه ارتجاع.
- ۳- مبارزه برای جلوگیری از هرگونه تهدید و ارباب پسه خشونت و تفتیش عقاید از طرف سازمانهای پلیسی مخفی و آشکار و با حاکمان نظامی و بالآخره مبارزه علیه تجاوز به حقوقی که از نظر بین المللی برای بشر شناخته شده است.
- ۴- مبارزه در راه برخورداری کامل از آزادیهای دموکراتیک (آزادی اندیشه، بیان، اجتماعات انجمن‌ها، آزادی نشر و طبع).
- ۵- کوشش برای ایجاد توسعه ارتباط منطقی بین پرستار و بهیار بر مبنای رابطه‌ای مردمی بنحوی که این رابطه سرشار از امنیت باشد و بتواند امکانات و خدمات حرفه‌ای خود را در اختیار طبقات محروم و زحمتکش قرار دهد.
- ۶- سازمان ملی پرستاران و بهیاران ایران خواهان ایجاد نظام پرستاری بر مبنای انتخابات آزاد و دموکراتیک میباشد و برای دسترسی به این هدف ایجاد شوراهای پرستاران و بهیاران را پیشنهاد می‌کند. و مشارکت این شوراها و نمایندگان آنان در مدیریت مراکز درمانی.
- ۷- این سازمان معتقد است از طریق ایجاد شوراها از انواع تبعیض و فشار توسط سرپرستان انتصابی جلوگیری نموده و اداره امور پرستاری در سطح مملکت میبایست به شیوه انتخابات آزاد و دموکراتیک بوده و ضوابط چنانچه روابط گردد.
- ۸- سازمان از طریق این ارگانهای انقلابی قادر است بحث و تبادل نظر در مورد مسائل صنفی و ملی را در چارچوبی دموکراتیک پیش برد.
- ۹- ایجاد تشکیلات و سازمان‌های جنبی بمنظور ارتقاء دانش و آگاهی صنفی و سیاسی.
- ۱۰- سازمان ملی پرستاران و بهیاران ایران خواستار بهداشت و درمان رایگان در تمام سطح مملکت میباشد.

## به خوابگاه دانشجویان پرستاری یورش بردند

گروهی از دانشجویان مدرسه عالی پرستاری آذر میدخت که خوابگاهشان مورد تفتیش افراد کمیته قرار گرفته است با صدور اعلامیه‌ای این اعمال را محکوم کردند. در اعلامیه آمده است.

در تاریخ ۱۴ خرداد ۵۸ حدود ساعت ده و سی دقیقه بعد از ظهر يك گروه از کمیته مرکزی انقلاب اسلامی به سر پرستی آقای میرزایی، بدون دردست داشتن مجوز دادستانی به قصد بازرسی و تفتیش وارد خوابگاه ما شدند.

هنگامی که علت این تفتیش را جویا شدیم و به آنها اعتراض کردیم، اظهار داشتند «مساله امنیتی مطرح است و تلفنی به ما اطلاع داده شده که وضع اینجا بحرانی است و ما برای کشف توطئه اینجا آمده‌ایم».

گروه اعزامی کمیته که بهیچ وجه حاضر به پاسخ گویی به سوالات ما نبودند و با رفتاری توهین آمیز و غیر مسئول و متهم کردن ما به «اخلالگر ضد انقلابی، لا مذهب، دزد و...» پیوسته در ایجاد رعب و ترس کوشش می نمود.

حتی یکی از آقایان «مسئول استقرار امنیت» با تهاجم خود به دانشجویان قصد ضرب و شتم آنها را داشت که البته با مقاومت و اعتراض دانشجویان روبرو گردید.

تعجب آور آن که در سبب اتهاماتی که بر ما وارد میشد اصطلاحاتی بکار میرفت که ساخته و پرداخته فرهنگ استعماری بوده و سال های سال شاهد نسبت دادن این اتهامات به انقلابیون و مبارزین میهن مان بوده ایم. اینان (گروه اعزامی کمیته) در اتهام زدن به ما کار را تا بدان جا رساندند که ما را مسببین

اصلی فجاج سنندج، گنبد، نقده و خرمشهر نامیدند.

قابل توضیح است مقداری دارو ( نمونه های طبی غیر قابل فروش ) که صرفا در ارتباط با رشته تحصیلی ما ( پرستاری ) و برای تحقیق و آموزش انواع دارو و طریقه مصوف آن در محل خوابگاه بهانه جدیدی برای توجیه علل آن گروه اعزامی کمیته به خوابگاه ما می باشد.

بدین وسیله توطئه‌هایی را که با هدف ایجاد جو رعب و وحشت و جلوگیری از هرگونه آزاد اندیشی و مبارزه بر علیه ترور و خفقان اعمال می‌شود. بهتر می‌توان توسط این گونه روشها بکار بست و از جمله محیط ( خوابگاه ما ) را به گورستانی تبدیل کرد که دانشجویان حق هیچگونه حرکت مبارزاتی و بیان عقیدتی را نداشته باشند.

هم وطنان مبارز با سرنگونی رژیم دیکتاتوری محمد رضاشاهی توسط اقشار و طبقات مردم ما تصور می‌کردیم که شیوه های ترور و اختناق برای همیشه از جامعه ما رخت بر بسته است. شگفتا که امروز شاهد آنیم که اعمال زور و تفتیش عقاید و اختناق بطور فزاینده‌ای گسترش می‌یابد.

در این رابطه وظیفه خود می‌دانیم که با افشای این گونه توطئه ها ( استقرار ترور و خفقان ) که در خدمت مطامع و منافع غارتگران خارجی و داخلی قرار داد چنین اعمالی را شدیداً محکوم نمائیم و با ارسال این نامه به دفتر زعییم عالیقدر آیت اله خمینی و روحانیت مبارز آیت اله طالقانی و جراید کشور بدین وسیله تقاضای رسیدگی فوری به این جریان و مجازات عاملین آن می‌باشیم.

**سخنرانی**  
\* در انتظار قانون اساسی عنوان سخنرانی دکتر داوری ساعت ۵ بعد از ظهر در تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران است.  
\* شورای موسس کانون دیپلمه‌ها روز سه شنبه ۳ بعد از ظهر در دانشکده فنی دانشگاه تهران جلسه خواهند داشت.

**آکمی**  
کارخانه موتو - ژن سازنده انواع و اقسام الکترو موتورهای تک فاز و سه فاز علاوه بر کار اصلی آماده همه گونه همکاری جهت ساخت و یا تعمیر در رشته‌های زیر میباشد.  
۱- کلیه کارهای فزکاری  
۲- کلیه کارهای تراشکاری  
۳- کلیه کارهای سنگ زنی (صفحه)  
۴- کلیه کارهای سنگ زنی (گرد)  
۵- کلیه کارهای مربوط به تعمیر و تیز کردن ابزارها متقاضیان میتوانند جهت کسب هرگونه اطلاع به آدرس: تبریز - جاده سردرود - منطقه صنعتی کارخانه موتو - ژن امور فنی مراجعه و یا با شماره تلفن ۴۳۰۰۴ و ۴۳۰۰۵ امور فنی تماس گیرند.  
موتو - ژن (شرکت سهامی خاص)

## وحدت در عمل مقدم بر ا وحدت در کلمه

## عناصر مرتجع به کانون هنر جوان ودانشجویان پیشگام ارومیه دستبرد زدند

هنر جوان ودانشجویان پیشگام انستیتو تکنولوژی ارومیه اعلام کردند که پس از تعطیل انستیتو عناصر مرتجع به کانون دستبرد زده و کلیه کتابها، پوسترها، ضبط صوت و نوارهای موجود را با خود برده اند و با بجاماندن يك بطر محلول نفت و بنزین تصور می‌شود که قصد آتش زدن کانون را داشته اند.

ما ضمن افشای اینگونه اعمال ضد دموکراتیک که یتیمان توطئه از سوی ارتجاع داخلی برای هرزدادن نیروهای ضد امپریالیستی و ایجاد تفرقه بین نیروهای مترقی میباشد، بشدت محکوم نموده و خواستار شناسائی و افشای عاملین این قبیل اعمال توسط مقامات مسئول می‌باشیم.

## مناظره در باره «سه جهان»

پنجمین جلسه بحث و مناظره در باره تئوری «سه جهان» ۹ صبح جمعه در تالار دانشگاه صنعتی شریف برگزار می‌شود. چهار جلسه گذشته اختصاص به اظهار نظرهای موافقین و مخالفین داشت و این جلسه صرفاً به پاسخ سوالات اختصاص خواهد یافت.

**آکمی انحلال شرکت مهندسی کلاپت با مسئولیت محدود ثبت شده بشماره ۱۹۹۷۵**  
بموجب تصمیم مجمع شرکاء مورخ ۲۰ اردیبهشت ۱۳۵۸ شرکت مذکور منحل گردید و آقای امین هزقیبا بست مدیر تصفیه و انتخاب گردید محل تصفیه و نشانی مدیر تصفیه خیابان تخت جمشید نبش ملک الشعراء بهار جنوبی شماره ۴۲۹ طبقه پنجم میباشد.

**مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی**  
م الف - ۴۵۷۸

**آکمی انتقال مرکز اصلی شرکت نسبی خاله سازی سید قتی عودی و شریک ۳۴۴۸۱**  
برابر تصمیم مورخ ۲۵ اردیبهشت مجمع شرکاء مرکز اصلی شرکت مذکور از تهران به شهرستان کلانشان خیابان آران بیدگل سنگبری آریا منتقل گردید.

**مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی**  
م الف - ۴۵۸۲

**آکمی انحلال شرکت ماجولار با مسئولیت محدود ثبت شده بشماره ۲۲۳۷۷**  
باستناد صورتجلسه مجمع عمومی مورخ ۱۴ اردیبهشت شرکت مذکور منحل اعلام گردید و آقای یدالله رضوانی ساکن تهران خیابان هدایت ۲۳۰ به عنوان مدیر تصفیه برگزیده شد ضمناً محل تصفیه همان محل سکونت مدیر تصفیه می‌باشد.  
**مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی**  
م الف - ۴۴۶۸

# آیا قروض سال گذشته کشاورزان پرداخت نخواهد شد؟

گفتگوی رئیس بانک کشاورزی رشت پایکی از نمایندگان روستاهای احمد سرگوراب و بدآب، بدست ماریسید، بدلیل نکات جالبی که در این نوشته است آن را بچاپ می‌رسانیم.

بدنبال توافقی که میان نمایندگان روستاهای احمد سرگوراب و بدآب بعمل آمده که به هر کشاورز در ازای هر هکتار زمین ۲۵۰۰ تومان وام بدهند و قرضهای قبلی به تعویق بیفتند نمایندگان کشاورزان به بانک کشاورزی رشت مراجعه می‌کنند تا آمادگی و رضایت کشاورزان را گرفته برای گرفتن وام اعلام کنند ولی مسئله شکل دیگری مطرح می‌شود که شمه‌ای از صحبت‌ها در زیر می‌آید:

**نماینده:** آقای رئیس شما می‌فرمائید که بدهی سال قبل از کشاورزان را با اضافه پرداخت ۴ درصد از آنها پس خواهید گرفت آیا شما قبلاً اعلام نکرده بودید که بدهی در سنوات آینده لنو خواهد شد؟

**رئیس:** دولت در آینده نزدیک این برنامه را بمورد اجرا خواهد گذاشت و باید هم بگذارد. نماینده: پس چرا به وام سال گذشته سود ۴ درصد تعلق می‌گیرد؟

**رئیس:** اینطور دستور داده

استاندار، رئیس بانک کشاورزی نماینده: چرا دستور لنو بدهکاری داده شده؟

**رئیس:** چون کار بسیار مشکلی است و دولت موقت قادر به تصمیم‌گیری در این باره نیست. نماینده: آیا امام‌خمینی فرمود که طبق دستور قرآن و اسلام رباخواری حرام است؟

**رئیس:** چون هنوز قانون تدوین و تصویب نشده است بما دستور دادند که ۴ درصد از وام سال گذشته و ۶ درصد از وام سال آینده بهره بگیریم.

**نماینده:** آیا دستور نداده‌اند که طلب ما را پرداخت کنید؟

**رئیس:** کدام طلب؟

**نماینده:** همان طلبی که در اولین برخورد باشما عرض شد. سود سهام ۱۲ درصد دیرکرد و غیره که قبلاً از ما می‌گرفتند.

**رئیس:** دولت باید تصمیم بگیرد ما تنها مجری هستیم.

**(گفتگوی کشاورزان با رئیس شرکت تعاونی قومنا)**

**رئیس:** در هر سازمانی اختلاف برنامه‌ای و اجرایی وجود دارد که این جزء برنامه است و تأثیری در مورد برنامه وام بانک کشاورزی هر کس ایده‌ی بخصوصی دارد.

مذاکرات شما با استاندار حضور داشته باشم تا شما سند دادن قروض گذشته و وام امسال را تواماً قبول نکنید به مایل نخواهند داد.

**رئیس:** چه کسی گفته؟

**یک کشاورز:** خود بهتر می‌دانی در حضور خودت رئیس بانک کشاورزی این موضوع را اعلام نکرد؟

**رئیس:** بنابراین شنبه به استاندار می‌رویم و در این باره گفتگو می‌کنیم. کشاورز دیگر: آیا شما نمی‌توانید در این باره با مقامات مسئول صحبت کنید؟

**رئیس:** وقت کشت و زرع است و ما حتی وقت سر خاراندن نداریم.

**رئیس:** اگر شما بیائید بهتر خواهد بود.

**درومرد نتیجه مذاکرات اطلاعی بدست ما نرسیده است. امیدواریم دوستان کشاورز ما را در جریان تصمیمات بعد از اردیبهشت ماه بگذارند.**

کارفرمای کارخانه پلاستر ماسو، کار به جای پرداخت مزایای قانونی کارگران، کارگران حق طلب خود را اخراج می‌کند. یکی از کارگران ضمن صحبت با خبرنگار ما چنین می‌گوید:

کارگران بعد از پیروزی انقلاب وقتی به کارخانه مراجعه کردیم و در صدد اخذ سود و بهره برآمدیم، کارفرما به بهانه تعطل بودن کارخانه، از پرداخت سود و بهره سر باز می‌زند. ما الزماً به وزارت کار شکایت کردیم و ارت کار ۱۶ فروردین را زمان رسیدگی به شکایت ما اعلام می‌دارد. اما کارفرما قبل از آن مدت به خارج سفر می‌کند و چند روز پیش به ایران بازگشته و از شکایت جمعی کارگران کله می‌کند. اما با اعتراض کارگران روبرو می‌گردد نتیجه کارگران با مراجعه مجدد به وزارت ار



## کارگری

### کارگران پلاستر ماسوره کار خواستند آزادی نماینده خود هستند

حکم قطعی «مطالبات خود» تاریخ ۵۸/۳/۱۶ از وزارت دریاست می‌کند. ولی در رجوع به کارخانه پلاستر ماسو، کارخانه مسواچه می‌شود کارفرما بکار کارگران بطور رسمی اخراج نمود و نفر دیگر را هم بطور غیر رسمی از کار بیکار نموده است. یکی از نمایندگان کارگران عبدالملک مسواتی که مجری خوبی بین کارگران دارد. مأموران حین ۱۷ شهریور محل کارخانه سرداشتی زندان قصر انتقال داده شد دستگیر وی به سبب بیکاری در حقی طلبی‌های خود کاره ماست.

اکتوب کارگران خود را آزادی نماینده خود و دریا حقوق خوش می‌باشند

### کارگران کوره‌پز خانه چه می‌خواهند؟

نامناسب مبتلا هستند. «مسکن مناسب ابتدایی» خواسته کارگران کوره‌پزخانه است. کارگران کوره‌پزخانه در بدترین شرایط زندگی می‌کنند چندین خانوار در یک اتاق می‌بندند. در حالیکه نماینده در همچنان در کاجها و ویلاها خود که کارگران برای آن ساخته‌اند به زندگی انگلی می‌آید. همچنین است مسئله افزایش دستمزد متناسب با افزایش هزینه‌ها و حق بیکاری در ایام بیکاری از خواسته‌های کارگران است.

**توضیح:** خبر مربوط به بزرگداشت روز ۱۵ خرداد دانشکده پلی تکنیک و سخنرانی «نماینده» پرونده می‌شود.

### آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالانه

شرکت هواپیمائی ملی کوپتروس (سهامی خاص) پیرو آگهی مجمع عمومی عادی سالانه مورخ ۵۸/۳/۸ منتشر شده در روزنامه پیغام امروز شماره ۲۰ تاریخ دوشنبه ۱۰ خرداد ۵۸ بدینوسیله باطلاع میرساند که تاریخ تشکیل جلسه از ۵۸/۳/۳۰ به ۵۸/۴/۲۰ تغییر نموده لذا بدینوسیله از کلیه سهام داران تقاضا میشود که در روز چهارشنبه ۵۸/۴/۲۰ ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت واقع در خیابان امیر پرویز شماره ۴۹ حضور بهم رسانند.

دستور جلسه کسان بقرار قبلی است.

هیئت مدیره

### با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

مردم به‌تازگی و پریشان شهر انزجار و تفر قلبی خود را از وضع پیش آمده به گوش مقامات مسئول محلی و شاید مرکزی می‌رسانند. آنجا که عوامل ضد انقلاب مذهبی‌نمای بعضی کمیته‌ها درمجاذا دست داشته‌اند، مقامات دولتی کمافی السابق عکس‌العملی بخرج نمی‌دهند، تنها در ساعت ۶ بعد از ظهر همان روز، فرستاده رادیویی مرکز خرم‌آباد از قول گویا دادگستری و شهرپانی و سایر مراجع محلی رفتار ضد انقلابیون را محکوم کرده است.

معلوم است صرف محکوم کردن غیر از تعقیب و دستگیری و محاکمه و مجازات مقصرین و مجرمین است. حالیه چون دلائل و مدارک مثبت فراوانی علیه محرکین مذهبی‌نمای اصلی و عوامل خرابکاران در دست داریم برای آخرین بار قویاً از آن مقام تقاضا می‌کنیم هیئت‌چیت بررسی وقایع پیش آمده به محل اعزام دارند. تا یا شناخت عوامل ضد انقلاب و تعقیب و کیفر آنان وضع عمومی شهر خرم‌آباد از حالت انفجار آمیز فعلی به حالت عادی باز گردد. اگر این باز نیز چون گذشته ترتیب اثری به این امر مهم و رنج‌آور داده نشود، علناً و عملاً بمنزله آن خواهد بود که دولت اجازه مقابله و سرکوب متجاوزین بحقوق مردم رباخود مردم واگذار کرد.

در چنین صورتی دولت چه بخواهد و چه نخواهد در جنگ و خون‌ریزی احتمالی آینده که از طرف ضد انقلاب به مردم مبارز خرم‌آباد تحمیل میشود مسئول خواهد بود. باز هم هشدار می‌دهیم اگر ارتجاع محلی و عوامل فرصت‌طلب بوسیله دولت تنبیه و مجازات نشوند با اعمال ضد انسانی و ضد مذهبی که مرتکب میشوند، سرکوبی خود را به آزادیخواهان جان‌برکف مردم لرستان، بخصوص عشایر آزاده آن تحمیل خواهند کرد.

آقای بازرگان، اگر دوران تخریب انقلاب تمام شده و دوران سازندگی فرا رسیده است، پس چرا زبونی نشان میدهید و جلو خرابکاران را نمی‌گیرید؟ اگر در آئین شما هم انتشار کتب و روزنامه خرابکاریست، چرا شهادت بخرج نمی‌دهید و رسماً اعلام نمی‌کنید تا مردم تکلیف خود را بدانند و به سبب گذشته پنهانی و بدور از چشم مأمورین معذور و غیر معذور مرئی و نامرئی‌تان به مطالعه کتاب بپردازند؟

اصلاً وجود شما بعنوان رئیس دولت برای چه چیزی بوجود آمده است؟ برای رفع گرفتاریها و برقراری نظم و آرامش و آزادی راستین در ایران، یا صدور بخشنامه‌های ضد کارگری و تفسیرهای غیر اصولی و قسه‌گویی تلویزیونی برای مردم؟

آقای بازرگان، روزنامه زبان عشایر، نه ضد مذهبی است و نه وابستگی به فرصت‌طلبان دارد. کتابفروشی‌های خرم‌آباد صادقانه هر نوع کتاب علمی و فلسفی و مذهبی را براساس تمایلات مردم به آنان می‌فروشد و ارتزاق میکنند، اعضاء کانون هنرمندان خرم‌آباد از طریق ارائه هنر خود تامین معاش می‌کنند. گمان نمی‌بریم هیچکدام از این مشاغل حتی مغایرتی با مذهب داشته باشند تا بهانه‌ای شود برای خرابکاری ضد انقلابیون حرفه‌ای. بهر حال اگر وضع بهمین منوال پیش برود و دولت لااقل بر مبنای پایگاه و خصلت طبقاتی خود (که بهر حال به یک نظم ظاهر فریب هم که باشد نیازمند است) اقدامی برای جلوگیری از توطئه‌های ضد مردمی اراذل و اوباش و محرکینشان بعمل نیارد، با کمال تاسف و بدبختی باید منتظر کشت و کشتارهای مخفوتری در ایران باشیم، که سرانجامش بطور قطع بسودامیریالیسم و صهیونیسم و ارتجاع فاسد تمام خواهد شد نه خلقها و دولت ویا مذهب ایران.

با احترام - قدرت احمدی - عضو هیئت تحریریه روزنامه زبان عشایر و وکیل پایه یک دادگستری

## فریادرسی نیست

احتراماً باستحضار میرساند در تاریخ ۱۵/۱۲/۵۸ نامه‌ای و یا بهتر است بگوئیم شکایتنامه‌ای علیه عوامل فرصت‌طلب و ضدانقلابی شهر خرم‌آباد که همچون سایر شهرها و بخشهای ایران در کمیته‌های امام رخته کرده‌اند و روز بروز و لحظه به لحظه اسباب ناراحتی مردم را فراهم می‌آورند یا ذکر ادله اثباتی تقدیم داشتیم. انتظارمان آن بود که لااقل دولت موقتی که خود را انقلابی و اسلامی میدانند عکس‌العملی نه در خوردن نامش بل در خور موقعیتش بخرج دهد، تا اسباب آرامش و نظم زندگی اهالی فراهم شود. متأسفانه گویا از پس از این قبیل نامه‌ها از اطراف و اکناف ایران به دولت و سایر مقامات مسئول و غیر مسئول میرسد که دیگر گوش کسی به فریاد نویسنندگان آنها بدهکار نیست. بهمین دلیل سرکوبگران اعتصابات و تظاهرات قبل از انقلاب و کمیته‌های ضد انقلابی امروز، همواره بربحسارت و وقاحت خود افزوده، هست و نیست مردم را مورد هجوم و تجاوز قرار میدهند.

بعنوان نمونه چند مورد از اعمال ناشایست و خرابکارانه‌ای که از طرف بعضی عوامل کمیته‌ها پس از ارسال آن نامه و یا اندکی قبل از آن بوقوع پیوسته، باختصار می‌توان از قتل یک دبیر آزادی‌یابی بنام سید محصلی و مجروح شدن دیگری بدست «شیخ عمرعلی» مسئول کمیته کوه‌دشت، مداخله نابجای رئیس کمیته نورآباد در امور قضائی دادگاه بخش نورآباد، حمله و حشیانه به ستاد جنبش مجاهدین و تخریب ستاد و ضرب و جرح اعضاء آن، کشف اتومبیل دولتی مسروقه در حالیکه ایادی بعضی باصطلاح پاسداران انقلاب مشغول تغییر رنگ آن بوده‌اند، دخالت آزار دهنده برخی پاسداران شورور در امور آموزشی و اداری دبیرستانها، تهدید اغلب کتابفروشیها و شکستن شیشه‌های بعضی از آنان، شکستن شیشه و حجره یکی از اهالی و شیشه دفتر روزنامه زبان عشایر سخن بمیان آورده.

سکوت وضعف و زبونی دولت، هر آن بر شرارت و قساوت این عوامل آگاه یا ناآگاه امپریالیسم و ارتجاع فاسد و پس‌مانده‌های رژیم کیف پهلوی افزوده و میافزاید، تا بدانجا که در صبح روز ۳۰/۳/۵۸ همین عناصر با تحریک عواملی ناآگاه و سواستفاده از احساسات پاک مذهبی و ملی آنها به تعداد زیادی از کتابفروشی‌ها و دفتر کار کانون هنرمندان حمله‌ور، پس از تخریب آنها و ضرب و شتم کتابفروشیها کلیه کتب و اسناد و اثاثیه و تابلوها را در وسط خیابان قلمبار کرده و به آتش میکشند. به دفتر روزنامه زبان عشایر هم هجوم برده کلیه شیشه‌های آنرا مجدداً می‌شکنند. باندازه‌ای حمله و آتشی سوزی و وحشتناک بوده که برای اطباء حریق و حمل مجروحین به بیمارستان از ماشینهای آتش‌نشانی و آمبولانس استفاده شده است. بدنبال این یورش و حشیانه، شهر حالتی جنگ‌زده بخود می‌گیرد.

**آگهی انحلال شرکت بافتین** انتخاب گردید و محل مدیر کانتینر با مسئولیت محدود ثبت تصفیه و تصفیه الهیه خیابان شده شماره ۴۱۰۴۰ بوستان کوچکه افسر پلاک ۱۷ طبق صورت جلسه مورخ ۵۷/۷/۲۳ میباشد.

مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت مدیر کل ثبت شرکتها و مذکور محل گردید و آقای حسن مالکیت صنعتی - یحیی مدنی رضوانی تهرانی بعنوان مدیر تصفیه م الف - ۵۸۰

پیغام  
 حاکم بر حیات و حرکت ما لاقول تامحو آثار سلطه امیریالیستها و در صدر آنها جهانخواران آمریکائی روشن است و هیچ نیازی هم به تدوین و بحث و فحش وقت گیری مجدد ندارد. چرا که در اینصورت محو همه جانبه آثار اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، نظامی و فرهنگی امیریالیسم، قانون و بنیادهای بسیاری از انقلابات (نظیر الجزایر) تاختمه کامل این دوران نیازی هم به موسسان نخواهیم داشت. مشروط بر اینکه همه مشکلات و مسائل و اختلافات و درگیریها با مراجعه به این اصل اساسی حل و فصل شده و از سوق دادن مبارزه به هر کافاز انحرافی دیگر موقتا هم که شده پرهیز شود. درست مانند دوران شاه خائن که همه نیروها بر علیه او بسیج شده بود و از هر تفرقه و وفاقی هم ممانعت میشد.

اما اگر باتوجه به مجموعه شرایط عینی و ذهنی موجود، باز هم در تصویب قانون اساسی مصر با تشیع و توانیم اختلافات و مسائل و مشکلات را با بسیج عمومی مردم حول کلمه مقدس ضد استعمار که رمز وحدت و مرحله کنونی ماست حل کنیم، دیگر از مراجعه به آراء عمومی و برپا کردن موسسان هیچ گریزی نیست. و این همه بدین چیز جدید، بلکه همان قول قبلی و قدیمی خود امام است همان قولی که ما نمیدانیم چه کسانی و به چه دلایلی در عدم اجرای آن سهمنند.

**اعاده حقوق خلقها**

اینجاست که با توجه به اینکه امام خط کلی را قبلا مشخص کرده بودند، همه نیروها و افرادی را که مانع اجرای آن به همان نحو معبود شده اند قویا قابل سرزنش میدانیم. مجاهدین خلق ایران بارها به صراحت گفته و میگویند که هر گونه عملکرد فاسوآب تحت نام امام را مردود شمرده و اصولا کشتنیدن پای ایشان رایبه مسائل اجرائی مابا اختلاف، به سود انقلاب نمیدانیم. بی تردید همه مشتاقان مجد و عظمت اسلام و آزادی و استقلال این سرزمین باما در این عقیده همراهند که منزلت و شان رهبری و پدیری امام پس فرائی از آن است که بتمایلات خاص حزبی یا گروهی، منحصر و محدود شود. پس باید بار دیگر تصریح کنیم که ارزش بسیج کننده و هدایت کننده امام به مثابه یک ارزش ملی و تاریخی نبایستی در گرو این یا آن خط اجرائی قرار گیرد. پس بگذارید همه پیروان و ارادتمندان صدیق و صمیمی ایشان را سوگند دهیم که بخاطر محروم نکردن تمامی مردم مستضعف این مرز و بوم از فیض وجودی مردمی ایشان - یعنی همان چیزی که دشمنان انقلاب مایسار طالب آن هستند پای امام را در جزئیات محل اختلاف باز نکنند. آبادوست دارید که مطبوعات امیریالیستی و صهیونیستی در آسوی جهان، دستاویز جسته و چهره انقلاب ایران و رهبری آن را مخدوش جلوه دهند؟

پس اگر براسی گروه یا دسته ای یا حضرت آیت الله العظمی امام خمینی صدیق و صمیمی است باید که پیش از پیش به اعاده حقوق جمیع گروههای مردم روکنند لیکن اگر حق بلوچ و کرد و ترکمن و خوزستانی و ... داده نشود، اگر فشار و شکنجه انقلابیون ادامه پیدا کند، اگر آزادیها تحدید شوند ... بی تردید ما تازه در آغاز راهی خواهیم بود که قبل از ما نظامات و رژیمهای واژگون شده رفته اند.

**از این رو ما موافق نیستیم که سنت مردمی موسسان تحت نام امام پایمال شود.** ما موافق نیستیم که خدای ناخواسته به انقلاب و رهبری آن ظن دیکتاتوری برده شود. آخر چه کسی پرچم مبارزه علیه دیکتاتوری شاه خائن را برافراشت و آزادی و حریت عموم مردم را ندا داد؟

**حرفهای امام در پاریس**

به مطبوعات گذشته نگاهی بیفکنیم: در تاریخ ۱۰ آبانماه ۱۳۵۷ از قول امام که آن موقع در پاریس بودند چنین میخوانیم: «... یکی از بنیادهای اسلام آزادی است، انسان واقعی، ملت مسلمان فطرا یک انسان آزاد شده است. رژیم کنونی ایران ... خواهد و میکوشد و تاکنون کوشیده است که این بنیادها مترق را درهم بشکند». پس از انقلاب نیز به تاریخ ۱۸ فروردین ماه جاری از قول امام در یک مصاحبه اختصاصی که از تلویزیون فرانسه پخش شده است چنین میخوانیم:

«... در اسلام جایی برای دیکتاتورها وجود ندارد، اسلام بهترین دموکراسی هاست، هیچ رژیمی عادلتر از اسلام برای مردم ایران وجود ندارد ... و آنگاه امام بشارت میدهند که بر حسب آرمانهای اسلامی «... یک انقلاب داخلی در تمام زمینهها، در تمام اقشار اجتماع، حتی در داخل دولت بوجود خواهد پیوست...»

بنابر این از آنجا که برای مجاهدین خلق ایران تمام نگرانیها و دل مشغولیها و فشارهای وارد بشخص امام ... قابل درک است، لذا فریضه کنیم: نگذارند سنت موسسان بنام امام نادیده گرفته شود. چرا که نمیخواهیم خدای ناکرده رویهای ایجاد شود که پس از ایشان چه بسا مستسک ببعدهائی گردد.

**جوانان را دل سرد نکنید**

چرا که نمیخواهیم نسلهای آینده یک روز بنسل کنونی ما ایراد بگیرند که چرا در سرنوشت آنها نیز دخالت ناروا کرده ایم. همچنانکه امام خود شخصا این را بر قانوننگرانان مشروطه، بحق در سخنرانی تاریخیشان در بهشت زهرا خرده گرفتند.

چرا که نمیخواهیم مخالفان مکتبی ما بر مسلمانان ایراد بگیرند که چه بسا از ترس مواجهه و مناظره با دیگران به سنت موسسان پشت پا زده اند.

چرا که نمیخواهیم جوانان پرشور و انقلابی که در مسیر نهضت رهایی بخش ما به اسلام پیوسته اند از آن دل سرد شوند.

براستی هم اگر غیر از این باشد ... است که مشتبهای ما خالی است و چیزی برای عرضه کردن نداریم. لیکن بدیهی است که هر مسلمان واقعی و انقلابی و معتقد به اصول راستین اسلام پس مشتبهای پر دارد تا در میدان حق طلبی و آزادی و عدالت باز کند و ارائه دهد. در رابطه با ضرورت رعایت سنت موسسان بی مناسبت نیست که این گفتار را به نقل قول از علی علیه السلام زینت دهیم. باز هم در آنجا که خطاب به سردار رشید خود مالک اشتر که اکنون حاکم مصر است مینویسد: «و لا تنقض سننه صالحه عمل بها صدور هذه الامه، و اجتمعت بها الالفه، و صلحت علیها الرعیه، ولا تحددن سننه قسرتبشی

**بقیه از صفحه ۱**

اقتصادی را به مسئولان امور مالی و بازرگانی دوران انقلاب هدیه کرد.

برای اطلاع بیشتر مسئولان و آمارگران، مینویسم که اجرت یک روز کار کارگر ساده ساختمانی به هزار و صد ریال رسیده است. و سال پیش چنین روزهایی بین ۷۰۰ تا ۷۰۰ ریال بود.

شاید، یک علت، عزیمت کارگران به روستاها برای خرمن چینی و کارهای کشاورزی باشد، ولی علت بزرگتر، فشار سنگین تورم سرشته با بیکاری است. در کشور کار نیست. تنها سی هزار کارگر کافه رستورانها در تهران به خیل بیکاران پیوسته اند و ازین ردیف در صنایع و خدمات راکد و برنامه های ساختمانی بزرگ دولتی و بخش خصوصی و رادها، تعداد بیکاران بسیار زیاد است. ولی هر اندازه فشار بیکاری فزونی می گیرد، خصیلت توری پول هم روزه فزونی می گذارد. مصالح ساختمانی بطور منظم دارد گران می شود. و مواد غذایی بر همین متوال، و تمام معیارهای ارزشی که در سالهای آخر رژیم سرنگون شده، از اعتبار افتاد بود، بیش از پیش دچار بی اعتباری است.

دولت حقوقها را با تذبذبهای گوناگون کم می کند، و از قدرت خرید حقوق بگیران می کاهد، ولی گرانی را نمی تواند مهار کند. بیکاری و فقر درآمد بالا گرفته است، و باز قیمتها بالاتر می رود. در چنین احوالی است که به نام زاد چاره، یک مقام مسئول در رادیو پافشاری می کند قیمت بنزین را بالا ببرند، و بازار چندین تریخی در سراسر کشور توصیه می کند، و از زیاد می برد که مردم تهران، در زمان رژیم گذشته چه اندازه خسارت تهران نشینین به خادمان رژیم می پرداختند، و حالا دیگر سزاوار نیست از نو همان بازیها تکرار شود.

مردم مملکت، اسب عساری نیستند که، هر رژیمی چاره جا شود، آنها همچنان گرد محور خود بگردند و سنگ سنگین عساری را به گردش در آورند، و عساره کشی به دولت رژیم سرنگون شده، و عساره کشی به توصیه منصوبان دولت موقت انقلاب، آیا اگر بنزین گران شود، (جای ارزان شدن) هیچ فکر کرده اند که چه اثری روی تسبیح قیمتها خواهد گذاشت؟

**چرا قصد دارید لایحه مطبوعات**

**بقیه از صفحه ۱**

آیا این درست تدارک ضمنی و ذهنی روزی نیست که مردم این مملکت استعمار زده امیریالیسم زده را، به «اهل جزیه» و «غیر اهل جزیه» تقسیم کنند؟ و آیا این فشار قهری و خشونت آمیز نیست که کسانی را که فقط می خواهند آزاد بیندیشند، به جانب قبول اعتقاد سیاسی - اجتماعی خاص برانند؟

اگر روزنامه یی، ارگان گروه و دسته سیاسی خاصی باشد، خود، در صدر و کنار عنوانش می نویسد که ارگان کدام دسته و حزب است. ولی روزنامه یی که کارش روشنگری، افشاسازی، و خدمت به فرهنگ جامعه است و مستقل و آزاد است، چه دلیلی دارد که ناچارش کنند، روی روزنامه بر چسب مسلکی یا به اصطلاح «تعیین موضع» بچسباند؟

خواننده روزنامه، روزنامه را می شناسد، و می داند که چه می خرد، و تدارک کننده روزنامه نیز متعلق به جامعه یی است که در آن آزادی حکم فرماست. با وضع قانون وضع مقررات شدید، می توان راه را برای اعتراض به تحدید آزادیهای اساسی، باز کرد ولی احتمال بازگشت به دوران اختناق، حتی به بهای کشتن روزنامه نویسی، در جامعه کنونی ما وجود ندارد.

اگر مرد یا زن کم سواد چشم و گوش بسته یی که تعلیم گرفته است جلوروزنامه فریاد بزند و بخواهد روزنامه تعیین موضع کند، نمی داندو نمی فهمد که روزنامه چیست و روزنامه نویسی، در ایران چه نوسانی را طی کرده است، و چه کسانی در راه آزادی ملت ایران و آزادی مطبوعات جان باختارند، وزیر ارشاد ملی که باید بداند، و باید توجه داشته باشد، آزادی مقدس تر از آنست که به زنجیر انحصار طلبیهای سیاسی، و عقیدتی مقید شود.

آزادی مطبوعات، قید و شرط بر نمی دارد، و آن آدمهای چشم و گوش بسته را که آقای وزیر می ترسد از خواندن روزنامه چشم و گوششان باز شود و به انحراف سوق یابند، و در عین حال برای آقای وزیر اینهمه عزیز هستند که جای آنها فکر و چارهجویی می کند، می توان با دقت تمام بسته بندی کرد، و با مسر و برجسب دلخواه آقای وزیر، و کسانی که این اندازه تعصب آمیز و تلخ فکر می کنند، به جاهای امن و نفوذ ناپذیر فرستاد.

روزنامه نویسی، حرفه روشنگری است، کار روزنامه نویسی را باید با کار دعانویسی که دعای «چشم زخم» و دفع جادو و شیاطین می دهد، در یک کفه گذاشت. اگر باقی ارشادهای آقای وزیر هم از نوع ارشاد مطبوعاتی ایشان باشد، باید به حال جامعه انقلابی ایران گریست. آزادی مطبوعات را چرا قصد دارند ملوث کنند؟ پیراهن اهل جزیه بر تن مطبوعات ایران کردن. در شان حکومت مولود انقلاب نیست.

«وایك الاستار بما الناس فیه اسوة ... (نهی البلاغه) زنهار از بود منصف کردن آنچه (از حق و حقوق) که مردم در آن یکسانند ... و بر راستی هم که این از اولترین درسهای جامعه و تاریخ است. پس که بر حسب آن بمجرد هر گونه سلطه جوئی و بی توجهی به حق بشری طبقات مختلف مردم، نطفه های مقاومت و مخالفت را بر علیه خود تکمادامیم - چیزی که اگرچه در کوتاه مدت تظاهر ملموس و بیوس خارجی نداشته باشد. ولی سر انجام ما را به همان فرجامی راند رساند که قبل از ما دیگران را رسانده. اگر چه از مایر قدرت تر بود کمند تر بودند ...

فانتبروا یا اولی الابصار ... (سوره حشر آیه ۲) - اینجاست که ما باین مطالب بیایستی قویا ابراز تاسف نمود و پرسید: چرا دولت در اجرای یکی از مهم ترین وظایفی که بخاطر آن مورد خدمت شده است (همان تشکیل مجلس موسسان) تا کنون مانده است؟

آیا مردم ایران حق ندارند بدانند ریشه های این مشکل علیرغم کلمات مکرر رهبران در کجاست؟

آیا دولت انتظار داشته است که جزئیات نحوه تشکیل موسسان را امام مشخص کنند؟

اگر چنین نیست پس باید دید که در عمق و در اساس چه اشکالاتی برای فرمان صریح و روشن و از پیش اعلام شده امام را بتأخیر می افکند؟

**سانور در رادیو تلویزیون**

قابل توجه اینست که اغلب وقتی برنا باسمانیهای امور اوضاع گشت گذاشته میشود، پاسخ می شنویم که علت در موقتی بودن نصیحت است و اینکه وظیفه اصلی دولت انتقال قدرت از طریق ایجاد موسسان و تصویب قانون اساسی است.

مثلا وقتی که به مسائل و جریانهای نامیون داخل ارتش اشاره می شود.

یاقوی که از گروههای ارتجاعی فشار که در رادیو تلویزیون کثرت دارند صحبت میاید. همان گروههایی که گفته میشود خود دولت را هم در مرادری سانسور میکنند و گویا تازه سرپرست این سازمان لریم مبارزانیذیری این گروهها شکایت دارد.

یاقوی که به شکنجه و زندان انقلابیون اصیل مسلمان نیز سخنرانی میکند. این بیست که هنوز آثار زندانبنا شکنجه های آزارناک از تن آنها پاک نشده.

یاقوی که هنوز معلوم نیست که به پیشنهاد و امضاء چه کسی ندهای نویسنده مبارز بدون هیچ منطلق قابل قبولی از زندگی ساقط میشوند. آنها متاسفانه تحت لوای مطهر اسلام.

و یاقوی که ...

اینها و دهها سؤال دیگر در زمره سئوالاتی هستند که برای ما همچنان بی جواب مانده اند. اکثرا نیز جز همان موقتی و نامعین بودن اوضاع یا سخنی نشنیده ایم.

بنابراین تمام این مطالب بر ضرورت و وجوب تشکیل موسسان ایقاراید. لیکن گویا متاسفانه ایجاد آن منتفی اعلام شده است. استدلالی هم که تا کنون از این بابت ارائه شده، اینست که تشکیل موسسان واقعی، وقت گیر و جنجال آفرین است و لذا قانون اساسی را بیایستی بدون گذار از کوره موسسان، ناپخته به فراندن سپرد.

لیکن ما اکیدا معتقدیم که آنچه حقیقتا وقت گیر و جنجال آفرین است نحوه غیر اصولی برخورد با مسائل و مشکلات است و نه فصل پیچیده گیهای حل مردمی و انقلابی آنها. در این چند ماه پس از انقلاب نیز بخوبی شاهد هستیم که جنجالها و وقتگیریها و اختلافات، دست در همان جاهائی ریشه دارند که اساسا بقول قرآن قصد بیفر ست و انحصار طلبی و عدول از مشورت و نظر سنجی عمومی در میان بوده است. والا همه گواهند که بلافاصله پس از انقلاب، ما با یک طلق یک دل و یکپارچه رو برو بودیم که هنوز نیز حاضر است تحت رهبری امام، در مسیر قدم بعدی انقلاب، یعنی قدم ضد استعماری و ضد امیریالیستی، جان فدا کند.

**محو آثار امیریالیسم**

بنظر ما اگر کسی بگوید تا پایان موفقیت آمیز مرحله بعدی انقلاب، یعنی تامحو کلیه آثار ستیم امیریالیستی و وابستگیهای استعماری در همه سطوح نظامی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و غیره، نیازی به موسسان و قانون اساسی جدید نداریم، استدلال درستی است. چرا که اول باید همه پایگاههای نفوذ استعمار را در میان مردم ازین نقاب ارتجاعی به تصمیم گیری در مورد ضوابط اساسی حاکم بر حیات مردم برداخت. بنابر این اگر فی الواقع امام تشکیل مجلس موسسان را در شرایطی که هنوز از شر امیریالیسم و ارتجاع داخلی آسوده نشداییم به صلاح نمیدانند، مانیز همچون گذشته پا در قدم ایشان خواهیم نهاد و بدنبال ایشان راه مینوردیم. مشروط بر اینکه مسئولین کشور آنچه را امام بارها گفته اند بگوش گیرند و اجرا کنند. مگر امام از پدر و رودبه ایران در همان سالن فرودگاه اعلام نکردند که قدم بعدی محو آثار سلطه استعمار است؟ مگر بارها همگان را از خامی و غفلت و غرور وطن بیروزی و سستیهای ناشی از آن پرهیز نداده و تاکید نکردند که ما تازه در آغاز راهیم؟

آری اگر این کلمات به گوش گرفته شود، قانون و اصل اساسی

من ماضی تلك السنن (نهی البلاغه).

«مشکن سنت شایسته ای را که صدور این امت به آن رفتار نمودند و بواسطه آن در میان مردم انس والقت پیدا شده و کار مردم بدان اصلاح و درست شده است. و روا نیست که طریقه ای را معمول داری که به اینگونه سنتهای گذشته زیان برساند ...»

### ۳۱ نفر در دانشگاه اصفهان برکنار شدند

دانشگاه اصفهان طی بیانیه‌ای امروز انتشار یافت ۳۱ نفر از کادر هیات علمی کارکنان دانشگاه و دانشجویان را مشمول تصفیه قرار داد و اعلام کرد که بررسی در مورد افراد دیگر ادامه دارد و محض روشن شدن وضع آنان نتایج حاصله با اطلاع عامه خواهد رسید افراد تصفیه شده ۱۵ نفر از کادر هیات علمی دانشگاه اصفهان از کادر کازکنان دانشگاه هفت نفر و از دانشجویان نه نفر میباشند.

### ۲۰ عضو وزارت خارجه اخراج یا بازنشسته شدند

۲۰ تن از کارمندان وزارت امور خارجه بازنشسته و یا از خدمت منتفیل شدند. گروهی که از خدمت منتفیل شده‌اند کسانی هستند که در گذشته وابسته به نظام ضد مردمی هستند گذشته بودند کارمندان بساطی خدمت بیش از ۲۰ سال تیز بازنشسته شده‌اند.

### اعضای کانون فارغ التحصیلان کرمانشاه در استانداری متحین شدند

اعضای کانون فارغ التحصیلان کرمانشاه بعلت اعتراض به خبر پخش شده از کنفرانس استانداری در مورد اظهارات معاون عمرانی استانداری کرمانشاهان دیروز در استانداری متحین شدند و خواستار تکذیب خبر مذکور شدند. معاون عمرانی استانداری کرمانشاهان در کنفرانس استانداری گفته بود که ۲۵۳۴ نفر از بیکاران این استان از همه اقتدار به کار گرفته شده‌اند. اعضای کانون فارغ التحصیلان ضمن تکذیب این خبر عنوان کردند که هیچ فارغ التحصیلی در سه ماهه گذشته بکار گرفته نشده و آنان در تحصن دیروزشان همچنین تکذیب اظهارات معاون استانداری کرمانشاهان را در این مورد خواستار شدند.

### مدیریت کیهان تغییر کرد

مدیریت جدید کیهان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد «که در این نقل و انتقال حقوق حق هیچک از افراد موسسه بهیچوجه تضییع نگشته و جلسه هنگامی کارکنان کیهان برای تشریح سیاستهای مدیریت جدید بزودی تشکیل خواهد شد».

گفته میشود موسسه کیهان از سوی عده‌ای از بازاریان تهران خریداری شده است. بدقیال تغییر و تحولات اخیر کیهان و مشکلات مالی موسسه، اذامه کار آن بصورت فعلی میسر نبود. تغییر و تحولات اخیر کیهان

### مالکیت خصوصی را محترم بشماریم

معین فر وزیر مشاور و رئیس سازمان برنامه و بودجه مالکیت خصوصی را بصداقت آیه «الناس سلطون علی اموالهم و انفسهم» محترم شمرده و گفت ملاک ما در شناخت و بررسی مالکیت دو چیز است یکی مشروعیت و دیگری مشروط بودن آن، که اگر این دو اصل رعایت شود دیگر در جامعه نمونه‌های هژیر یزدانی بوجود نخواهد آمد.

### راه آهن تبریز - جلفا تا تمام مانده است

تبریز - خبرنگار پیغام امروز راه آهن مرزی جلفا - تبریز پس از آماده شدن طرح اجرایی فوری هنوز به مرحله‌ی بهره برداری نرسیده است. رژیم گذشته علیرغم ایراز تمایل شوری برای انجام تمام و کمال این طرح با آن موافقت نکرد.

موضوع مهم در حال حاضر زیر سازی مجدد راه آهن تبریز - جلفا است که از نظر فنی برای استفاده قطارهای سرعتی قابل استفاده نیست.

شوری آمادگی خود را با بهره گیری از امکانات فنی و انسانی موجود در تبریز برای اتمام این برنامه اعلام داشته‌اند. لکن مقامات تبریز صدور اجازه اقامت را به متخصصین شوری را منوط به موافقت تهران می دانند.

آنان انجام اینکار را شوری دانسته و اجراء آن را برای رونق تجارت آذربایجان مفید می دانند.

### حماد شیبانی را آزاد کنید

انجمن رهائی زن ، ضمن اعلام همبستگی با حماد شیبانی ، خواستار آزادی بدون قید و شرط او شد. در پیامی که به همین مناسبت از سوی این انجمن منتشر شد، آمده است: «خلی ما دیگر زیر بار زور و ستم سوا قدرت و فردا با مقتضای گره گزیده به کسانیکه قدرت را انحصار کرده و آزادیها را زیر پا میگذارند، پاسخ خواهد داد».

بدقیال تشکیل شوراهای کارگری و کارمندی و انحلال آنها و بالاخره تشکیل شورای تحریریه شروع شد و با اخراج ۲۰ تن از کادر تحریریه و اعتصاب هیات تحریریه به اوج خود رسید. مصباحزاده مدیر سابق کیهان فراری است.

## دختران کارآموز قضائی متحصن در دادگستری: تاروشن شدن وضعشان در دادگستری متحصن خواهیم بود

● دختران کارآموز قضائی دوره ۲۳ را در مراسم تحلیف شرکت ندادند.  
● احکام دختران با پسران متفاوت بوده است  
● برای زنان قاضی شاغل محدودیتهائی ایجاد شده است

گروهی از زنان کارآموز قضائی از روز شنبه ۱۹ خرداد به دلیل ممانعت از شرکت زنان در مراسم تحلیف کارآموزان قضائی در دادگستری متحصن شدند. زنان کارآموز قضائی با فرستادن نامه سرگشاده‌ای به وزیر دادگستری نوشته‌اند که: اقدامات اخیر مقامات وزارت دادگستری که زنان کارآموز قضائی را در مراسم تحلیف شرکت ندادند و همبطور از دادن ابلاغ همانند آقایان به آنان خودداری کرده و ابلاغ زنان را محدود به دادپاری سرپرستی کرده است، موجب اعتراض ما زنان کارآموز قضائی می‌باشد. ما این نوع اقدامات مقامات وزارت دادگستری را بیعدالتی در عصر انقلاب و توهین به زنان مبارز کشورمان میدانیم و اعلام میداریم که این اقدامات وزارت دادگستری غیر قانونی می‌باشد زیرا مستند به هیچ قانونی نیست و مقتضائی که آقای پیشری اشاره می‌فرمایند وجود خارجی ندارد و فقط از بین بردن حقوق زنان و محدود کردن فعالیت اجتماعی زنان میتواند تلقی گردد. امیدواریم جناب وزیر دادگستری توضیح روشنی در مورد مسئله فوق‌الذکر بفرمایند و تا روشن شدن این مسئله ما در دادگستری متحصن خواهیم شد.

در گفت و گوئی که پایکی از زنان کارآموز قضائی داشتیم در مورد علت متحصن گفت: دختران کارآموز قضائی دوره ۲۳ را در دادگستری متحصن کرده‌اند.

## هجدهمین روز تحصن خانواده شهدا و چریکهای فدائی خلق در دادگستری

هجده روز از تحصن خانواده شهدا و چریکهای فدائی خلق در دادگستری می‌گذرد. کالج دادگستری می‌گذرد. تحصنی که بخاطر آزادی ۴۲ نفر از هواداران و یک عضو سازمان چریکهای فدائی خلق بنام حماد شیبانی صورت گرفت.

در یکی دو هفته پیش ۴۲ نفر از بازداشت شدگان را آزاد کردند ولی حماد شیبانی تاکنون در زندان بسر می‌برد، در این مدت گروه‌های مترقی و بسیاری از سازمانهای دمکراتیک اعلام همبستگی کرده و خواهان آزادی بی‌قید و شرط حماد شیبانی شده‌اند. اخیراً دانشجویان پیشگام مدرسه عالی قم، جمعیت زنان مبارز، جامعه حقوقدانان دمکرات ایران، هوا - داران سازمان چریکهای فدائی خلق بروجرد، گروهی از دانش آموزان جنوب تهران، جنبش آزادی بخشی خلق کردستان ایران، گروهی از دانش آموزان و کارگران امامزاده حسن و دانش آموزان پیشگام دبیرستان مظاهر اعلام همبستگی نموده و از مسئولین می‌خواهند که هرچه زودتر حماد شیبانی را آزاد کنند.

در میان جمع متحصنین یکی از همزمان حماد بنام ابراهیم نجفی ربه زندان فرستاده شد.

خرابی (سعد) که در جنبش نبرد فلسطین مبارزه کرده است دیده میشود وی از ۵ روز پیش به جمع متحصنین پیوست. ابراهیم نجفی خرابی (سعد) در مورد بازداشت حماد شیبانی گفت: دستگیری رفیق هم‌زمان حماد از طرف کلیه جناحهای دمکراتیک رده شده است. اما نمی دانم که چرا می‌بایست رفیق ما که در دوران اختناق همواره یکی از مبارزین سرسخت رژیم شاه بود اینک در زندان باشد.

مادر رفیق حماد چندین بار می‌خواست که پسرش را ملاقات کند اما مقامات چنین اجازه‌ای که حق مسلم این مادر است به او ندادند. رفیق حماد سالها در حال مبارزه بود مبارزه در شرایطی که فقط نیرو و صداقت انقلابی می‌خواست. و این شجاعت و صداقت رفیق بر هیچ مبارزی پوشیده نیست.

ما با نیروی ایمان به هدفمان تا زمانی که رفیق بدون قید و شرط آزاد نگردد به تحصن خود ادامه خواهیم داد.

حماد شیبانی از چند روز پیش در اعتصاب غذا بسر می‌برد. وی هنگام بدرقه اسقف کاپوچی بدون هیچگونه دلیل و مدرکی دستگیر ربه زندان فرستاده شد.

## پشت پرده

بقیه از صفحه ۱  
ایران را تکذیب کنند.  
حالا، وزیر خارجه دولت موقت انقلاب، از بیانی که بعد از سر هم بندی اولیه، در سالهای بعد فقط وسیله و سرپوشی برای تصدیق های ایران نزد امیرالیسم برای کمک به کشورهای عضو (پاکستان ترکیه) بوده است به عنوان یک عامل مهم و موثر منطقه‌ی سخن می‌گوید، و جاذبه بوی نفت راه، که از این پیمان سالهاست متصادم است، به تعادل می‌سیارند.  
اما درست به موازات نشر این مصاحبه می‌بینیم که یک سلسله شرایط تازه در حال تکوین است، اظهارات فرمانده نیروی دریایی در رشت، در زمینه سیاست خارجی یقین است که جای بحث میگذارد و با توجه به تندخویی سیاسی - نظامی و خشونت این استاد سابق دانشگاه کرمان، سوالی پیش می‌آید که چرا، ایشان به مطالب سیاسی موثر در روابط هجواری ایران، لب می‌کشایند، حتی اگر قرار باشند، جنگی با یک همسایه پیش آید، پیش از وقوع جنگ این فرمانده نیروی دریایی، یا فرمانده نیروی زمینی و هوایی نیست که به مطلب دامن می‌زند، بلکه باید وزیر خارجه سخن بگوید. و ما میبینیم وزیر خارجه، در رویای پوشاندن کاسه مصدق بر یافته‌های سیاست خویش است. و جای او، فرمانده نیروی دریایی سخن از جنگ و برخورد با همسایه می‌گوید.  
اگر تصور شود، این «شما» کافی برای وجود ابراهیم در سیاست خارجی ایران نیست، ناچار باید نمونه دوم را مطرح کرد، که عده‌ی بی نام انقلاب و یا رهبری شخصیت‌های مذهبی شناخته، ناگهان تصمیم می‌گیرند، به جشن انقلاب لیبی بروند. در حدود چهارصد و پنجاه نفر، و با اشغال یک هواپیمای ایرانی، برای پرواز و بحث رایج از اینکه پنجاه تن آنان مسلح هستند، و افشاکاری هائی ازین قبیل که دست فداییان اسلام، و دسته «امل» در کار است و این شایعه که آقایان به شیوه آن امپراتوری که برای خواستکاری به اردوی پادشاه اشکانی آمد و تیغ در میان میزبانان گذاشت، برای پس گرفتن امام موسی صدر قصد سفر آنچنانی به لیبی داشته‌اند. و بعد اظهار بی اطلاعی دگر «چمران»، «دکتر یزدی» و... از اصل قضیه، و سرانجام، مصاحبه آقایان که ما از سفر مصرف شدیم و دراصل هم قصد بدی نداشتیم فقط می‌خواستیم به مهمانی جشن انقلاب لیبی برویم.  
و یا این خبر که در آئیندگان دیروز بود که در سفارت عراق، چند ساعت مشغول سوزاندن استاد و مدارک و کتابها بوده‌اند و دیوار سفارت را که به آپارتمان های همجواری وصل بوده سیاه کرده‌اند، در گيرودار آنچه برسر قانون اساسی قرار است بیاید در گيرودار دها مساله بنیادی مربوط به آزادی و حقوق مردم در داخل کشور، هر لحظه، خطر حادثه‌ی دهم‌زها، و در روابط خارجی ایران می‌زود که در هر صورت بسیار مشکوک به نظر می‌آید.  
آیا درباره این ابهام و شبهه چه مقامی توضیح می‌دهد؟

## آزادیهای سیاسی واجتماعی تجزیه پذیر نیست

بقیه از صفحه ۱  
استانداری زنجان طی سخنانی اجتماع کنندگان را به آزاد دعوت کرد در جریان این مذاکره بوسیله نمایندگان مردم قرار کلیه افراد کمیته‌های موح بعد از ظهر دیروز خلع سلاح همچنین در این جلسه قرار که جهت رسیدگی به وضع مذکور شورای امنیت استانی بعد از ظهر فردا در محل استانداری تشکیل

جبهه دموکراتیک  
بقیه از صفحه ۱  
دهند و با شرکت فعال در نظام و راهپیمائی، از جمله راهپیمای جمعه ۲۵ خرداد به تشکیل موسسان، این خواست است. ایران یاری نمایند.  
در بخش دیگر این اعلام آمده است:  
قانون اساسی بعنوان یک اجتماعی - اقتصادی و مردم باید بازتاب را در بخش های نیروهای انقلاب این باشد و رهنمودی برای خلق های جهان که در راه از اسارت و وابستگی گام نهادند و این چنین سندی وسیله همه مردم و در آزاد امکان پذیر نیست. مردم باید بتوانند نمایندگان خود را انتخاب کنند و نمایندگان منتخب در موسسان به بحث و تدوین و تنظیم قانون بپردازند و حاصل کار خود برای نظر خواهی به رای گذارند.  
از اینروست که تشکیل موسسان در هر رابطه کنونی معنای اقدامی مثبت در جلوگیری از انحراف رفتن از جلو گیری از گرایش های طلب و ارتجاعی در دفاع از هدفهای دمکراتیک است.  
مراکز تجمع و مسیر تظاهرات حزب جمهوری اما خلق مسلمان اهران، مراکز تجمع و مسیر راهپیمایی صبح ۲۵ خرداد را چنین اعلام مراکز تجمع: میدان انقلاب میدان فردوسی، پنج شمیر تقاطع کندی - آینه‌هاور مسیر حرکت بطرف میدان آزادی است.  
تاکنون جبهه دمکراتیک ملی، انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، حزب جمهوری نهضت رادیکال، شورای اصناف خیابانهای تهران و توفان، آمادگی خود را در شرکت در این میتینگ کرده‌اند.  
بازار زنجان تعطیل شد  
بقیه از صفحه ۱